
Ústecký kraj

Rada  Ústeckého kraje

Usnesení

z 17. schůze Rady Ústeckého kraje - V. volební období 2016 - 2020, konané dne 23.06.2017 
od 14:10 hodin do15: 47 hodin v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/17R/2017
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 17. zasedání Rady Ústeckého kraje:
Mgr. Martia Kliku, MBA, DBA
RSDr. Stanislava Rybáka

Usnesení č. 002/17R/2017
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 17. schůze Rady Ústeckého kraje v V. volebním období 2016 - 2020.

Usnesení č. 003/17R/2017
5.1  Dotační program „Podpora vybraných sociálních služeb v Ústeckém kraji v roce 
2017“ – vyhodnocení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

I. Schválení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) bere na vědomí

II. Vyhodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora vybraných sociálních služeb 
Ústeckého kraje 2017“

informace o hodnocení Žádostí o dotace v programu „Podpora vybraných sociálních služeb 

1



Ústeckého kraje 2017“ obsažené v příloze č. 2 a č. 3 tohoto usnesení

C) navrhuje

II. Vyhodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora vybraných sociálních služeb 
Ústeckého kraje 2017"

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.vzít na vědomí
informace o hodnocení Žádostí o dotace v programu „Podpora vybraných sociálních služeb 
Ústeckého kraje 2017“ obsažené v příloze č. 2 a č. 3 tohoto usnesení

2.rozhodnout
dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace organizacím a o uzavření smluv s organizacemi uvedenými 
v příloze č. 2 tohoto usnesení

3.uložit
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje zabezpečit 
potřebné úkony k realizaci bodu B) tohoto usnesení

D) ukládá

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit 
materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje, dle bodu A) a C) tohoto 
usnesení.
Termín: 26. 6. 2017

Usnesení č. 004/17R/2017
5.2 Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017“ – vyhlášení 
mimořádného termínu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 1 až č. 4 tohoto usnesení

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.vzít na vědomí
informace obsažené v přílohách č. 1 a č. 2 tohoto usnesení
2. rozhodnout
o vyhlášení mimořádného termínu podávání žádostí o finanční podporu v dotačním programu 
„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,
3. schválit
a)vzor dodatku k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních 
služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016-2018, 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

2



b)vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 
dle přílohy č. 4 tohoto usnesení
4. uložit
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit 
potřebné
úkony ke zveřejnění mimořádného termínu pro podávání žádostí v dotačním programu
 „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017“ v termínu do 30. 6. 2017

C) ukládá

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: 26. 6. 2017

Usnesení č. 005/17R/2017
5.3 Smlouva o přijetí úvěru pro Ústecký kraj na období 2017 – 2020 – upřesnění

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neuzavření Smlouvy o syndikovaném úvěru s Českou spořitelnou a.s., 
Komerční bankou a.s. a Československou obchodní bankou a.s., na základě nabídky 
předložené dne 5. 6. 2017 a upravit podmínky záměru uzavření smlouvy o přijetí úvěru pro 
Ústecký kraj na období 2017 – 2020 dle usnesení č. 27/4Z/2017 tak, že poptávaná výše úvěru 
bude na celkovou částku 1 500 000 000,-- Kč a to ve dvou objemech po 750 000 000,-- Kč, 
s termínem čerpání úvěru od 1. 11. 2017 do 31. 12. 2021 a maximální splatností do 31. 12. 
2031 s variantním předložením nabídkové ceny s možností úročení 1M PRIBOR, 3M 
PRIBOR 6M PRIBOR a fixní úrokovou sazbou u níž bude požadavek maximálně do výše 1,2 
p.a. a kvalifikačními předpoklady spočívajícími v poskytnutí třech úvěrů nad 100 mil. Kč.

2.uložit Mgr. Martinu Klikovi MBA, 1. náměstkovi a zástupci hejtmana Ústeckého kraje, 
zajistit všechny kroky k realizaci nového poptávkového řízení a uzavření smluvního vztahu 
na služby "Přijetí investičního úvěru pro Ústecký kraj na období 2017 -2021 " v souladu se 
zadáním dle bodu A) 1. tohoto usnesení.
Termín: 31. 10. 2017

B) ukládá

Mgr. Martinu Klikovi MBA, 1. náměstkovi a zástupci hejtmana Ústeckého kraje předložit 
doporučení dle bodu A) tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 26. 6. 2017

Usnesení č. 006/17R/2017
7.1 Pověřovací akt k výkonu služby obecného hospodářského zájmu - Krajská zdravotní, 
a.s. - změna pověření – DOPLNĚNÍ

Rada Ústeckého kraje po projednání

          navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

A)vzít na vědomí
1.informaci o splnění úkolu Zastupitelstva Ústeckého kraje uloženého usnesením č. 

3



036/4Z/2017 ze dne 24. 4. 2017, kterým uložilo Radě Ústeckého kraje navrhnout změnu 
pověření společnosti Krajská zdravotní, a.s. k výkonu služby obecného hospodářského zájmu 
v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. 12. 2011, a to v návaznosti na 
Vyhodnocení systému financování investičních potřeb společnosti Krajská zdravotní, a.s.
2.žádost Krajské zdravotní, a.s. o přidělení finančních prostředků pro rok 2017 na financování 
investičních potřeb společnosti přesto, že o pověření společnosti Krajská zdravotní, a.s. k 
výkonu služby obecného hospodářského zájmu nebylo dosud rozhodnuto

B)konstatovat,
že zajištění nepřetržité akutní lůžkové péče, kterou poskytuje společnost Krajská 
zdravotní, a.s., zejména pro obyvatele Ústeckého kraje, je v souladu se Strategií podpory 
zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015 - 2020“, kterou 
schválilo dne 3. 9. 2014 Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 19/18Z/2014.

C)vyhradit si
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
pravomoc rozhodnout o pověření společnosti Krajská zdravotní, a.s. k výkonu služeb 
obecného hospodářského zájmu, a to Pověřovacím aktem ve znění dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení, učiněným v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ve formě právního jednání 
– smlouvy.

D)pověřit
společnost Krajská zdravotní, a.s. k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rozsahu 
Pověřovacího aktu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, v souladu s Rozhodnutím Komise 
2012/21/EU, přičemž platí, že tímto pověřením se ruší bez náhrady a nahrazuje Pověření 
schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 4. 9. 2016 usnesením č. 19/31Z/2016, které 
bylo mezi Ústeckým krajem a společností Krajská zdravotní, a.s. uzavřeno dne 5. 9. 2016

E)rozhodnout
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, 
IČ: 25488627, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení, za předpokladu, že bude uzavřena smlouva o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle části D) tohoto usnesení

F)provést
rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků při zachování celkového objemu příjmů a 
výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 16.500.087 tis. Kč:
běžné výdaje:
odbor ekonomický – snížení o částku 162 000 tis. Kč – centrální rezerva
kapitálové výdaje:
odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 162 000 tis. Kč – investiční dotace (vyrovnávací 
platba) Krajské zdravotní, a.s. na financování investičních potřeb společnosti na zajištění 
obnovy a rozšíření dlouhodobého investičního majetku, který je nezbytný pro zajištění 
závazku služby v obecném hospodářském zájmu v roce 2017

Usnesení č. 007/17R/2017
7.2 Revokace usnesení Rady Ústeckého kraje č. 020/13R/2017 v části E/5/žadatel 94 ze 
dne 03. 05. 2017 a revokace usnesení Rady Ústeckého kraje č. 054/16R/2017 v části 

4



D/2/žadatel 72 a v části D/4/žadatel 93 ze dne 07. 06. 2017

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) revokuje

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 020/13R/2017 v části E/5/žadatel č. 94 ze dne 03. 05. 2017:

5. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále 
uvedených žadatelů:

· žadatel č. 94: Město Hora Svaté Kateřiny
IČ: 00265934
sídlo: Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté Kateřiny
výše dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Stínící technika pro ZŠ Hora Svaté Kateřiny

B) revokuje

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 054/16R/2017 v části D/2/žadatel č. 72 ze dne 07. 06. 2017:

2.rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

· žadatel č. 72: VIA TEMPORA NOVA, z.s.
IČ: 22826564
sídlo: V. Moravce 15, 273 42 Stehelčeves
výše neinvestiční dotace: 350 000 Kč
 název projektu (akce): Rekonstrukce jižního křídla zámku Lipová

C) revokuje

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 054/16R/2017 v části D/4/žadatel č. 93 ze dne 07. 06. 2017:

rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále 
uvedených žadatelů:

·žadatel č. 93: KLUB PŘÁTEL GYMNÁZIA T.G.MASARYKA LITVÍNOV, spolek
IČ: 01733664
sídlo: Studentská ul.640, 436 01 Litvínov
výše dotace: 285 600 Kč
název projektu (akce): Gymnázium TGM 70

D) navrhuje

1.rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

· žadatel č. 93: KLUB PŘÁTEL GYMNÁZIA T.G.MASARYKA LITVÍNOV, spolek
IČ: 01733664
sídlo: Studentská ul.640, 436 01 Litvínov
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Gymnázium TGM 70

2. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
5



pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

· žadatel č. 94: Město Hora Svaté Kateřiny
IČ: 00265934
sídlo: Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté Kateřiny
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Stínící technika pro ZŠ Hora Svaté Kateřiny

3. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále 
uvedených žadatelů:

· žadatel č. 72: VIA TEMPORA NOVA, z.s.
IČ: 22826564
sídlo: V. Moravce 15, 273 42 Stehelčeves
výše dotace: 495 523 Kč
 název projektu (akce): Rekonstrukce jižního křídla zámku Lipová

E) ukládá

RSDr. Stanislavu Rybákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu 
D) tohoto usnesení k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 26. 6. 2017

Usnesení č. 008/17R/2017
8.1 Zřízení příspěvkové organizace pro zajištění autobusové dopravní obslužnosti v 
Ústeckém kraji

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje podle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a za splnění podmínek § 27 odst. 2 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

1. zřídit příspěvkovou organizaci s názvem „Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace“ ke dni 1. 7. 2017;

2. schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace „Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu;

B) ukládá

Jaroslavu Komínkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) 
tohoto usnesení k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 26. 6. 2017 

Usnesení č. 009/17R/2017
10.2 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělení výjimky z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 
pro rok 2012
- prodloužení termínu dokončení realizace projektu a předložení závěrečné zprávy 

6



prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu:
- Územní plán obce Kytlice do 31. 08. 2019

B) ukládá

PhDr. Ing. Zdeňku Matoušovi, Ph.D., MBA, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento 
materiál Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání.
 Termín: 26. 6. 2017

Seznam příloh:

Bod 5.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 003/17R/2017 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace na podporu vybraných 
sociálních služeb – VZOR

Bod 5.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 003/17R/2017 Hodnocení žádostí o dotaci v 
programu „Podpora vybraných 
sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 2017“

Bod 5.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 003/17R/2017 Redukční koeficienty

Bod 5.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 004/17R/2017 Dodatek č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o 
poskytnutí dotace z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 
2017 ze dne 3. 1. 2017

Bod 5.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 004/17R/2017 Dotační program „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 2017“ – vyhlášení 
mimořádného termínu

Bod 5.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 004/17R/2017 Vzor dodatku k Pověření 
Ústeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování 
sociálních služeb zařazených do 
Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje na období 
2016-2018

Bod 5.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 004/17R/2017 Vzor dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb

bod 7.1 priloha3.pdf k usnesení č. 006/17R/2017 UPRAVENO – Návrh nového 
Pověření k výkonu služeb 
obecného hospodářského zájmu v 
souladu s Rozhodnutím 
2012/21/EU (POVĚŘOVACÍ 
AKT)

bod 7.1 priloha5.pdf k usnesení č. 006/17R/2017 DOPLNĚNO – Dotační smlouva 
pro rok 2017

7



Příloha č. 1 Vyhodnocení 

 

 

 

 

 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele dotace: VZOR 
Číslo smlouvy u příjemce dotace: VZOR 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE  
NA PODPORU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

uzavřená v souladu s ust. 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

Smluvní strany 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo (místo podnikání): Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Martin Klika, MBA, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bankovní spojení:  
číslo účtu:  

 (dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
Název/obchodní firma/jméno a příjmení 
Sídlo (místo podnikání):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bankovní spojení:  
číslo účtu:  

 (dále jen „Příjemce“) 
 
 
zapsaný ve veřejném rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka…....... / v 
živnostenském rejstříku u ……….   
 
 
Kopie dokladu o právní subjektivitě Příjemce je součástí složky .………… ,uložené na odboru 
sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

Bod 5.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 003/17R/2017



 

Stránka 2 z 12 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
NA PODPORU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 
(dále v textu této smlouvy a v souvisejících ujednáních také jen „Smlouva“ nebo 

„smlouva“) 
 

Preambule 

 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. 27/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá 

v souladu s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce přiměřeně závazné/závazné ve věcech 

touto smlouvou neupravených. 

 
 

ČÁST I. 
OBECNÉ VYMEZENÍ DOTACE 

 

 

1. Pověření, předmět a výše dotace 

Na základě žádosti Příjemce evidenční číslo … předložené v rámci programu „Podpora 
vybraných sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017“ (dále jen „5. dotační program“)  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje Poskytovatel poskytuje a uzavírá  
s Příjemcem tuto Smlouvu. 

Dotace na základě této Smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby 
hrazené Příjemci v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu, ze dne 20. prosince 2011 č. 2012/21/EU (dále jen „Rozhodnutí 
EK“).  

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. 
ze dne ……. poskytuje dotaci v celkové maximální výši […],-Kč, z toho minimálně částka 
[...] ,-Kč je určena na platy, mzdy a jejich navýšení, a to v následujícím členění:  

 

Číslo registrace 
sociální služby – 
identifikátor 

Druh sociální 
služby 

Poskytnutá dotace 
celkem 

Minimální částka na 
platy, mzdy a jejich 
navýšení 

    Kč Kč 

 

Dotace je hrazená z rozpočtu Ústeckého kraje a je poskytnuta způsobem uvedeným 

v části IV. této Smlouvy. 

V rámci Pověření Ústeckého kraje č. … k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2016-2018 (dále též „Pověření“) vzniká Příjemci závazek k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu specifikované v této Smlouvě a v Žádosti poskytovatele sociálních 
služeb o účelovou dotaci z rozpočtu kraje v dotačním programu „Podpora vybraných 
sociálních služeb 2017“ (dále jen „Žádost“) ve smyslu ustanovení článku 4 Rozhodnutí 
EK. 



 

Stránka 3 z 12 
 

Poskytovatel na základě svých vlastních zkušeností s podmínkami poskytování 

sociálních služeb na svém území a dále na základě zkušeností a doporučení Ministerstva 

práce a sociálních věci (dále jen „MPSV“) má za to, že dotace, za předpokladu splnění 

dalších částí Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům 

sociálních služeb v rámci programu Podpora vybraných sociálních služeb v Ústeckém 

kraji 2017 (dále jen „Metodika 5. dotačního programu“) a 5. dotačního programu, 

představuje slučitelnou veřejnou podporu (bez nutnosti notifikace) v souladu 

s Rozhodnutím EK.   

2. Účel dotace 

Dotace je určena na financování běžných (uznatelných) výdajů souvisejících 

s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném 

základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb. Jejich výčet a charakteristiky 

jsou uvedeny v části třetí, hlavě I, díle 2 až 4 zákona o sociálních službách. 

 
3. Lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

Dotace je poskytnuta účelově (viz Část I., odst. 1. a 2. této Smlouvy) a lze ji použít pouze 
na úhradu uznatelných nákladů (dle Metodiky 5. dotačního programu) přímo souvisejících 
s poskytováním sociální služby a vzniklých v době od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 
pro stávající služby a v době od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2007 pro služby nově zařazené 
do Základní sítě. 

 
 

ČÁST II. 
PRÁVNÍ RÁMEC PRO POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE NA PODPORU 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 

1. Na poskytnutí dotace z rozpočtu kraje není právní nárok.  

2. Právní vztahy související s poskytnutím dotace se řídí zejména ustanoveními 
Rozhodnutí EK, zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“) 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád). Pravidla a podmínky pro čerpání, kontrolu a finanční vypořádání dotace 
jsou stanovena v Metodice 5. dotačního programu. Metodika 5. dotačního programu je 
pro Příjemce dotace závazná. Příjemce dotace prohlašuje, že se s Metodikou 
5. dotačního programu seznámil a souhlasí s ní.  

3. Nedílnou součástí ujednání podle této Smlouvy je Žádost Příjemce ze dne  ……..           
a následující dokumenty dostupné na webových stránkách Poskytovatele  

www.kr-ustecky.cz: 
 

- Metodika Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům 
sociálních služeb v rámci programu Podpora vybraných sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2017 

- Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje  

 

Příjemce dotace se s výše uvedenými dokumenty podrobně seznámil, souhlasí 
s nimi a považuje je za závazné. 



 

Stránka 4 z 12 
 

 

V případě rozporu ujednání této Smlouvy a výše uvedených dokumentů (nebo těchto 
dokumentů navzájem) je stanoveno následující pořadí závaznosti pro účely odstranění 
rozporů:  

- Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“) 

- Metodika Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům 
sociálních služeb v rámci programu Podpora vybraných sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 2017; 

- Pověření; 
- tato Smlouva; 
- Žádost.  

 

 

 

ČÁST III. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE  

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Příjemce odpovídá za hospodárné a efektivní použití dotace v souladu s účelem, 

na který byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen dotaci použít pouze na úhradu uznatelných nákladů na poskytování 

sociální služby/sociálních služeb, uvedené/uvedených v Části I., odst. 1. a 2. této 

Smlouvy, v rozsahu stanoveném základními činnostmi pro příslušný druh sociální 

služby zákonem o sociálních službách, a ve lhůtě uvedené v Části I., odst. 3. této 

Smlouvy, v souladu s Metodikou 5. dotačního programu. 

3. Při čerpání dotace je Příjemce povinen postupovat v souladu s údaji uvedenými 

v Žádosti a dodržet skutečnosti mající vliv na poskytování sociálních služeb, které jsou 

uvedeny v této Žádosti, a které jsou pro rok 2017 podpořeny. 

4. Z poskytnuté dotace Příjemce nesmí hradit náklady (tzv. neuznatelné náklady) 

specifikované v Části IV., odst. 17. Metodiky 5. dotačního programu.   

5. Příjemce je povinen vést přidělenou dotaci na jednotlivé Služby v účetnictví odděleně 
a vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce je povinen jednotlivé originály účetních dokladů označit 
tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o výdaj hrazený na základě této Smlouvy, tzn. uvést 
„Výdaj na službu je hrazen z dotace od ÚK ÚZ 13305 ve výši …..Kč“   
 
Příjemce je při vedení účetnictví povinen postupovat v souladu s příslušnými právními 
předpisy a Metodikou 5. dotačního programu (zejména její Částí X., odst. 3. a 4.). 

6. Příjemce je povinen dodržet nákladové rozpočty jednotlivých sociálních služeb, které 

jsou nedílnou součástí ujednání podle této Smlouvy, uložené ve složce na Krajském 

úřadě Ústeckého kraje odboru sociálních věcí. Od jednotlivých nákladových rozpočtů 

služeb je možno se odchýlit (za předpokladu nepřekročení limitu optimální výše dotace) 

jen následujícím způsobem: 

a. bez omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých nákladových 

položek hrazených z dotace v rámci jednoho druhu uznatelného nákladu 

za předpokladu, že bude dodržena stanovená výše příslušného druhu 

uznatelného nákladu a změny nebudou mít vliv na stanovené účelové určení, 



 

Stránka 5 z 12 
 

b. vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových druhů hrazených 

z dotace navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů (uvedený v nákladovém 

rozpočtu služby) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento nákladový 

druh za předpokladu, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace 

a provedené změny nebudou mít vliv na účelové určení; na snižování uznatelných 

nákladů v jednotlivých nákladových druzích se omezení nevztahuje, 

c. část dotace určená na platy, mzdy a jejich navýšení musí být použita pouze 

k tomuto účelu a nesmí být snížena. 

7. V případě, že Příjemce realizaci sociální služby nezahájí, případně nezahájí 

od 1. 1. 2017 nebo bude vydáno rozhodnutí o zrušení registrace dle § 82 odst. 

3 zákona o sociálních službách, je povinen do patnáctého dne kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém k těmto skutečnostem došlo, ohlásit 

tuto skutečnost Poskytovateli písemně na Formuláři hlášení změn (v případě 

poskytovatele sociální služby registrovaného v Ústeckém kraji se oznamovací 

povinnost týká jen nezahájení realizace sociální služby) a následně vrátit poměrnou 

část vyplacené dotace (dle počtu měsíců, ve kterých služba nebyla realizována) zpět 

na účet Poskytovatele do 30 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však 

do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 

okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet Poskytovatele je den 

jejich odepsání z účtu Příjemce. V případě, že Příjemce nevrátí poskytnuté finanční 

prostředky ve stanovené lhůtě, jedná se o porušení rozpočtové kázně ve smyslu 

ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech a poskytovatel dotace zahájí další 

kroky k jejich vymáhání. Ustanovení tohoto odstavce se použije i v případě výpovědi 

smlouvy Poskytovatelem. 

8. Při použití dotace je Příjemce povinen zajistit, aby nedocházelo k duplicitnímu použití 

finančních prostředků z více zdrojů na stejný uznatelný náklad. 

9. O převodu dotace mezi jednotlivými sociálními službami poskytovanými žadatelem 

rozhoduje Zastupitelstvo Ústeckého kraje na základě písemné žádosti žadatele, 

a to s přihlédnutím k podmínkám vyhlášeného dotačního programu a za předpokladu 

nepřekročení limitu optimální výše dotace a limitu vyrovnávací platby u služby, k jejímuž 

krytí nákladů má být dotace převedena s ohledem na zajištění dostupnosti služby, u níž 

se část dotace převede na jinou službu. Obdobně se postupuje u převodu dotace 

v případě sloučení či rozdělení sociálních služeb. 

10. V případě, že během roku, na který byla dotace poskytnuta, Příjemce obdrží podporu 

na poskytování sociální služby od jiného poskytovatele, a to i z veřejných prostředků 

nebo finanční prostředky z Evropského sociálního fondu (dále jen „ESF“), je povinen  

o této skutečnosti písemně informovat Poskytovatele a uvést veškeré údaje o výši  

a účelu poskytnuté podpory (dotace). Hlášení dle tohoto odst. jsou předmětem hlášení 

v rámci průběžného přehledu a závěrečného vyúčtování vyjma finančních prostředků 

z ESF (Finanční prostředky z ESF podléhají hlášení na Formuláři hlášení změn, a to 

nejpozději do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 

měsíci, ve kterém Příjemce obdrží rozhodnutí/smlouvu o přidělení této podpory). 

11. V případě, že služba podpořená v rámci tohoto 5. dotačního programu získá/la na rok, 

na který je dotace poskytována, plnou nebo částečnou podporu z ESF prostřednictvím 

grantového projektu nebo individuálního projektu, bude dotace přidělená na službu 

z rozpočtu kraje krácena o alikvotní částku. Pro výpočet krácení bude použit poměr 



 

Stránka 6 z 12 
 

dvanáctin a podíl okamžité kapacity, resp. průměrných přepočtených úvazků 

pracovních úvazků pracovníků v přímé péči, služby financované z ESF. 

12. V případě, že by na základě svého posouzení Poskytovatel dospěl k závěru, že by 

vzhledem k poskytnuté podpoře z veřejných zdrojů mohla část přiznané dotace v rámci 

tohoto 5. dotačního programu představovat neslučitelnou veřejnou podporu s vnitřním 

trhem, uvědomí o tom neprodleně Příjemce a případně nárok na poskytnutí dotace 

přiměřeně zkrátí či vyzve Příjemce k vrácení části dotace, která představuje zakázanou 

veřejnou podporu. 

13. Příjemce je povinen písemně informovat Poskytovatele o následujících změnách údajů 

uváděných v Žádosti, a to nejpozději do patnáctého dne kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém k těmto změnám došlo na Formuláři 

hlášení změn: 

a) změny v rozpočtu sociální služby, které se týkají přiznané dotace, 

b) změna bankovního účtu Příjemce. 

Údaje o změnách v kontaktních údajích (změna kontaktní osoby, telefonického spojení,  

e-mailové adresy), o změnách v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) 

či zrušením registrace sociální služby jsou přebírány z údajů povinně hlášených  

dle zákona o sociálních službách (na oddělení sociálních služeb (registrace) odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje).  

Poskytovatel sociální služby (Příjemce) registrovaný v jiném kraji má povinnost písemně 

informovat odbor sociálních věcí, oddělení plánování a rozvoje služeb Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, o změnách údajů uváděných v Žádosti ve výše uvedeném termínu. 

Jakákoliv změna ve vztahu k poskytovatelům veřejných prostředků z důvodu vyloučení 

možného rizika zneužití poskytnuté dotace, či poskytnutí neslučitelné veřejné podpory 

s vnitřním trhem je předmětem hlášení změny v průběžném přehledu a závěrečném 

vyúčtování vyjma nahlášení finančních prostředků z Evropského sociálního fondu.   

Z důvodů změn identifikačních/kontaktních údajů smluvních stran není nutné 
uzavírat dodatek ke Smlouvě.  

14. Je-li Příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 

likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 

až po předchozím souhlasu Poskytovatele. Má se za to, že předchozí souhlas 

Poskytovatele byl dán, pokud se Poskytovatel nevyjádří k Příjemcem doručenému 

oznámení o záměru likvidace nebo přeměny ve lhůtě 90 dnů od jeho doručení. 

Příjemce je povinen Poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 

nebo přeměny, které mohou podle názoru Poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté dotace.  

15. Příjemce je povinen na žádost Poskytovatele bezodkladně písemně poskytnout 

požadované doplňující informace související s poskytovanými sociálními službami. 

16. Příjemce je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty související s poskytováním 

sociální služby a prokazující čerpání poskytnuté dotace na sociální službu po dobu  

10 let od ukončení financování této služby způsobem, který je v souladu s platnými 

právními předpisy České republiky. Lhůta začíná běžet od 1. 1. následujícího roku  

po roce, na který byla dotace poskytnuta. 

17. Při výběru dodavatelů na zajištění dodávek a služeb je Příjemce povinen postupovat 

v souladu s právními předpisy o zadávání veřejných zakázek. 



 

Stránka 7 z 12 
 

18. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli průběžný přehled o čerpání finančních 
prostředků na podpořené služby. Průběžný přehled bude obsahovat: přehled čerpání 
finančních prostředků poskytnutých na základě Smlouvy, zdroje krytí a dále plán 
finančního zajištění podpořených Služeb do konce roku, na který byla dotace 
poskytnuta. Průběžný přehled bude zpracován za období od 1. 1. do 30. 6. roku, 
(včetně zahrnutí souvisejících nákladů – osobní náklady, nájemné, energie, telefon, 
internet, které budou uhrazeny do 15. 7. roku, na který byla dotace poskytnuta), 
na který byla dotace poskytnuta. Přehled bude doručen na podatelnu KÚÚK (osobně, 
poštou, datovou schránkou, emailem opatřeným elektronickým podpisem) v termínu 
do 20. 7. roku, na který byla dotace poskytnuta (rozhodující je datum otisku razítka 
podatelny).  

19. Příjemce je povinen provést Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace v souladu  

se Smlouvou a Metodikou 5. dotačního programu za období týkající se celého roku 

2017, včetně zahrnutí souvisejících nákladů, které budou proplaceny do 31. ledna 

2018: 

a) Příjemce předloží do 5. února následujícího roku KÚÚK podklady pro vyúčtování 
dotace na tiskopisu, jehož vzor je uveden v příloze č. 4 Metodiky 5. dotačního programu, 
 
b) k podkladům Příjemce přiloží komentář a současně převede na účet kraje případnou 
vratku dotace. 

Při vyúčtování dotace postupuje Příjemce zejména v souladu s pravidly obsaženými 

v Části X., odst. 13., 14., 15. Metodiky 5. dotačního programu.  

Bez řádného finančního vypořádání dotace v předepsaném termínu nebudou Příjemci 

v následujícím roce uvolněny prostředky dotace. 

Příjemce je v rámci vyúčtování povinen doložit, že poskytnutá dotace spolu s další 

finanční podporou, kterou Příjemce na Službu obdrží, nepřesáhla výši vyrovnávací platby 

ve smyslu čl. 5 Rozhodnutí EK, která je stanovena v příloze B Pověření.  

V případě, že došlo k nadměrnému vyrovnání, je Příjemce povinen nadměrně 

vyplacenou částku vrátit na bankovní účet Poskytovatele č. … v termínu do 5. února 

2018.   

20. Pokud Příjemci byla na příslušný rok přidělena dotace ve výši 3 mil. Kč a více, předloží 
do 31. 8. 2018 odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústecké kraje (dále také 
„KÚÚK“) výrok auditora nebo vyjádření auditora ke způsobu účtování a použití 
poskytnuté dotace bez ohledu na to, zda se na příjemce dotace vztahuje povinnost 
ověřování účetní závěrky auditorem podle § 20 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  
ve znění pozdějších předpisů. Výrok a vyjádření auditora musí být předloženy jako 
samostatný dokument nikoli jako součást jiného dokumentu (např. výroční zprávy, jejíž 
předložení KÚUK nepožaduje). 

21. V případě, že Příjemce nedodá výrok nebo vyjádření auditora ve stanoveném termínu, 

může být tato skutečnost důvodem pro neposkytnutí dotace v následujících letech.  

22. Při kontrole dodržování podmínek stanovených touto smlouvou se postupuje  

dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a č. 255/2012 Sb.,  

o kontrole (kontrolní řád).  Při  uplatnění sankcí za neoprávněné použití nebo zadržení 

dotace se postupuje podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. V rámci 

veřejnosprávní kontroly bude kontrolováno dodržení veškerých podmínek čerpání 

dotace včetně splnění podmínek pro poskytnutí vyrovnávací platby ve smyslu čl. 5 

Rozhodnutí EK.  



 

Stránka 8 z 12 
 

23. Příjemce je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád), umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci  

a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito 

oprávněnými osobami jsou zaměstnanci odboru sociálních věcí a odboru kontroly 

Krajského úřadu Ústeckého kraje a přizvané osoby dle § 6 zákona č. 255/2012Sb.,  

o kontrole (kontrolní řád). 

24. Příjemce je povinen s Poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

25. Příjemce je povinen registrovat se v Katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje, 

v případě změny v něm aktualizovat uvedené údaje a do 31. 7. 2018, vyplnit výkaznictví 

registrovaných sociálních služeb, na něž bylo Příjemci uděleno rozhodnutí o registraci.  

26. Příjemce je povinen plnit i veškeré další povinnosti vyplývající z Metodiky 5. dotačního 

programu. 

 

 
ČÁST IV. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 
1. Dotace je poskytována bezhotovostně a vyplácena v souladu s případnými regulačními 

opatřeními ve státním rozpočtu následovně:  

a) poskytovatelům sociálních služeb, pokud nejsou zřizovány územními 
samosprávnými celky a poskytovatelem dotace, platebním poukazem na jejich 
běžné účty,  

b) příspěvkovým organizacím zřizovanými územními samosprávnými celky 
platebním poukazem na běžné účty zřizovatele příjemce, a to prostřednictvím 
účtu zřizovatele příjemce, ………………….., č.ú.: ………………, pod UZ 
(účelovým znakem) ………….., v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

c) příspěvkovým organizacím zřizovaným Poskytovatelem na jejich běžné účty. 

Výše a termíny splátek: 
 
Finanční podpora (dotace/příspěvek) bude poskytnuta Příjemci jednorázově. 

 
 

ČÁST V. 
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ, SANKCE A OPATŘENÍ K ZAMEZENÍ A VRÁCENÍ 

JAKÉKOLIV NADMĚRNÉ VYROVNÁVACÍ PLATBY  

 

1. Příjemce je povinen Poskytovateli do 5. února 2018 vrátit poměrnou část dotace 
v případě, že při vyúčtování převyšuje poskytnutá dotace maximální výši dotace  
dle Části VII. Metodiky 5. dotačního programu. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečné finanční vyúčtování v termínu stanoveném 
ve smlouvě, ale finanční vyúčtování nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené 
ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní 



 

Stránka 9 z 12 
 

neúplné finanční vyúčtování ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne 
doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech, vrátí Příjemce 
Poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků. 

4. V případě, že Příjemce nepředloží Poskytovateli finanční vyúčtování dotace  
ani do 5. února roku, který následuje po roce, na který byla dotace poskytnuta, dopustí 
se Příjemce závažného porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 2 písm. c) 
zákona o rozpočtových pravidlech, za který mu bude uložen odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši celé částky vyplacené dotace na základě Smlouvy.  

5. Převýší-li poskytnutá dotace celkové náklady služby, je příjemce povinen vrátit tu část 
účelové dotace, která tvoří „zisk“ služby (zisk z dotace nesmí být realizován). 

V případě kladného rozdílu mezi výnosy a náklady služby, je příjemce povinen vrátit tu 
část dotace, která tvoří „zisk“ služby.  

6. Za splnění podmínek v tomto bodu je porušení povinností uvedených v Části III., odst. 
5, 13., 18., 25. a v Části VI., odst. 2. a 4. Smlouvy považováno za méně závažné 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 
pravidlech. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím 
procentním rozmezím: 

a. vedení účetnictví v rozporu s Části III., odst. 5. této Smlouvy (např.: vedení 
účetnictví v rozporu se zákonem o účetnictví; není odděleně účtováno v rozsahu 
veškerých příjmů a výdajů, respektive výnosů a nákladů vzniklých při poskytování 
sociální služby); - 10 % částky vyplacené dotace na základě Smlouvy 

b. informování Poskytovatele dotace o změnách vymezených v  Části III., odst. 13. 
Smlouvy po stanovené lhůtě: 

- do 7 kalendářních dnů -5 % dotace poskytnuté na danou Službu, 

- od 8 do 30 kalendářních dnů -10 % dotace poskytnuté na danou Službu, 

- od 31 do 50 kalendářních dnů -20 % dotace poskytnuté na danou Službu, 

- nad 50 kalendářních dnů -30 % dotace poskytnuté na danou Službu, 

c. nevyplnění nebo neúplné vyplnění nebo nepravdivé vyplnění výkaznictví 
registrované sociální služby, na něž bylo Příjemci uděleno rozhodnutí o registraci, 
v Katalogu sociálních služeb Ústeckého kraje v termínu stanoveném v části III., 
bodu 25. Smlouvy; - 15 % dotace poskytnuté na danou Službu, 

d. nepředložení průběžného přehledu o čerpání finančních prostředků v termínu 
stanovém v Části III., odst. 18. Smlouvy; -50 % částky vyplacené dotace 
na základě Smlouvy. 
 

e. Porušení povinnosti stanovené v Části VI., odst. 2. a 4. Smlouvy – 1 % dotace 
poskytnuté na danou službu.  

 
7. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 

odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši 
nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití 



 

Stránka 10 z 12 
 

peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. 
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo 
případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně závažné 
povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze 
uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 
kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit 
poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud 
krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z 
uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým 
odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení 
rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci. 

 

 

ČÁST VI.  
VÝPOVĚĎ A ZRUŠENÍ SMLOUVY 

 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu v případě, že Příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou v Části III., odst. 10., 13., 14. a 15., nebo do patnáctého dne 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém k těmto změnám 
došlo, neoznámí změny v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) 
či zrušením registrace sociální služby. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi. 
Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace.  

2. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana Smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, 
která návrh podala. Pokud strana Smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví 
souhlas, Smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

 

 

ČÁST VII. 
PUBLICITA 

 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že Služba 

byla podpořena Ústeckým krajem (Poskytovatelem). 
 
2. Při propagaci Služby typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

Příjemce skutečnost, že Službu podpořil Poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) 
v provedení respektující logomanuál Poskytovatele. Příjemce podpisem Smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 

ke schválení Poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek Poskytovatele 
a předložit ho Poskytovateli ke konečnému schválení. Za Poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 



 

Stránka 11 z 12 
 

4. Příjemce je povinen prezentovat Poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu trvání Programu tj. do 31. 12. 2017: 

a) logo Poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí v rámci Služby, 

b) verbální prezentace Poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti akce propagující Službu, včetně prezentace 
moderátorem akce, 

c) oficiální pozvání zástupců Poskytovatele na výše uvedené akce, 
d) viditelné a prominentní umístění loga Poskytovatele v místech konání akce 

(realizace Služby) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce, 
e) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací Služby). 
 

5. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

ČÁST VIII. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. Spory z právních 
poměrů při poskytnutí dotace podle této smlouvy rozhoduje Ministerstvo financí.  

3. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména/názvu (obchodní firmy), sídla/adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a Příjemce jedno vyhotovení. 

5. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na 
úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 
3 let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
(Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, 
která je zveřejňována pouze na úřední desce) 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 
zaslána příjemci na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 



 

Stránka 12 z 12 
 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že 
smlouva je uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U 
smluv do 50 000,- Kč) 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a o uzavření této smlouvy bylo 
rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. …………….ze dne……  

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 
 
 
 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Martin Klika, MBA  
na základě pověření  
Ústeckého kraje 
 
 

Příjemce  
 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Výpočet optimální výše dotace 



         13 249 800                1 130 100                 13 249 800    

ulice, číslo PSČ, obec

1 Agentura "NADĚJE", z.s. 26635933 Děčín XXVI-Bechlejovice 7 405 02 Děčín 8363222 Odlehčovací služby 73 900 6 300 73 900

2 Agentura Osmý den, o.p.s. 26667649 Lužická 727/7 405 02 Děčín 6514992
Odborné sociální 

poradenství
95 200 8 100 95 200

3 Arkadie, o.p.s. 556203 Purkyňova 2004/10 415 01 Teplice 8349589 Chráněné bydlení 0 0 0

4 Camphill na soutoku, z.s. 68923147 České Kopisty 6  412 01 Terezín 6570110 Chráněné bydlení 49 500 4 300 49 500

1542857
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
154 300 13 200

2682796 Domovy pro seniory 24 800 2 200

5463800 Chráněné bydlení 208 000 17 700

9923023
Domovy se zvláštním 

režimem
185 600 15 800

6
Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v 

Litoměřicích
46768041 Rooseveltova 716/7

412 01 Litoměřice - 

Předměstí
2027319 Chráněné bydlení 61 900 5 300 61 900

2185972
Domovy se zvláštním 

režimem
379 100 32 300

9753639 Domovy pro seniory 106 600 9 100

2636005
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
145 500 12 400

2920689 Chráněné bydlení 272 700 23 200

9
Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková 

organizace
830381 Tuchořice 1 439 69 Tuchořice 9567874

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
259 600 22 100 259 600

10 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 47274581 Filipov 65 40753 Jiříkov 7051562
Domovy se zvláštním 

režimem
217 300 18 500 217 300

6986535 Domovy pro seniory 138 100 11 800

Hodnocení Dota ční program "Podpora vybraných sociálních služeb v Ú steckém kraji 2016"

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti

žadatel

název (dle RES) IČ

adresa (dle RES)

ID
 s

lu
žb

y

návrh dotace na službu v 
roce 2017 HODNOTITEL 

5
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková 

organizace
71235868

 411 87 Krabčice Rovné 58

417 61 Bystřany

 405 02 Děčín 1

druh služby/aktivity
Minimální částka na platy, 

mzdy a jejich navýšení

7 Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích

8
Domov bez hranic Rumburk, příspěvková 

organizace
47274549 U stadionu 1425/3  408 01 Rumburk 1

celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2017 

572 700

485 700

418 200

538 10011
Domov důchodců Bystřany, příspěvková 

organizace
63787725

Pražská 236, 417 61 

Světice

41328523

28. října 1155/2

Bod 5.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 003/17R/2017



         13 249 800                1 130 100                 13 249 800    

ulice, číslo PSČ, obec

Hodnocení Dota ční program "Podpora vybraných sociálních služeb v Ú steckém kraji 2016"

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti

žadatel

název (dle RES) IČ

adresa (dle RES)

ID
 s

lu
žb

y

návrh dotace na službu v 
roce 2017 HODNOTITEL 

druh služby/aktivity
Minimální částka na platy, 

mzdy a jejich navýšení
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2017 

9313776
Domovy se zvláštním 

režimem
400 000 34 000

12 Domov harmonie a klidu s.r.o. 24713589 Pod Břízami 5598 430 04 Chomutov 4605047
Domovy se zvláštním 

režimem
115 000 9 800 115 000

2434997
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
347 000 29 500

3395152 Chráněné bydlení 24 700 2 100

14
Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká 

Kamenice, příspěvková organizace
47274565 Sládkova 344 407 21 Česká Kamenice 4578763 Domovy pro seniory 154 000 13 100 154 000

9823316 Domovy pro seniory 171 600 14 600

8541500
Domovy se zvláštním 

režimem
155 600 13 300

16 Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 44555661 Za Vozovnou 783/1
400 01 Ústí nad Labem - 

Bukov
9714807 Domovy pro seniory 58 700 5 000 58 700

17
Domov pro seniory Chlumec, příspěvková 

organizace
44555296  Pod Horkou 85  403 39 Chlumec 9595541 Domovy pro seniory 196 800 16 800 196 800

18
Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková 

organizace
44555334 Rozcestí 798/9

400 07 Ústí nad Labem - 

Neštěmice, Krásné Březno
6172420 Domovy pro seniory 317 300 27 000 317 300

19
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro 

matky s dětmi, příspěvková organizace
44555270 Orlická 2893/1

 40011 Ústí nad Labem - 

Severní Terasa
3270327 Domovy pro seniory 155 500 13 300 155 500

4159038 Domovy pro seniory 225 400 19 200

7285141
Domovy se zvláštním 

režimem
89 500 7 700

2501932
Domovy se zvláštním 

režimem
272 700 23 200

2744287 Domovy pro seniory 326 300 27 800

4860158
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
83 100 7 100

 441 01 Podbořany

21
Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková 

organizace
44555326 V Klidu 3133/12

 40011 Ústí nad Labem - 

Severní Terasa

20
Domov pro seniory Podbořany, příspěvková 

organizace
65650964 Nádražní 933

438 01 Žatec

Brtníky 119 407 60 Staré Křečany 

Šafaříkova 85215 Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 830411

13
Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Brtníky, příspěvková organizace
47274484 371 700

327 200

314 900

682 100



         13 249 800                1 130 100                 13 249 800    

ulice, číslo PSČ, obec

Hodnocení Dota ční program "Podpora vybraných sociálních služeb v Ú steckém kraji 2016"

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti

žadatel

název (dle RES) IČ

adresa (dle RES)

ID
 s

lu
žb

y

návrh dotace na službu v 
roce 2017 HODNOTITEL 

druh služby/aktivity
Minimální částka na platy, 

mzdy a jejich navýšení
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2017 

22
Domov pro seniory U Pramene Louny, příspěvková 

organizace
49123688 Rakovnická 2502 440 01 Louny 2103509 Domovy pro seniory 222 800 19 000 222 800

23
Domov pro seniory Vroutek, příspěvková 

organizace
68454864 Kryrská 102 439 82 Vroutek 2862640

Domovy se zvláštním 

režimem
0 0 0

2068891 Domovy pro seniory 174 800 14 900

4100257
Domovy se zvláštním 

režimem
264 600 22 500

2550019 Sociálně terapeutické dílny 0 0

8907909 Chráněné bydlení 190 800 16 300

7734108 Chráněné bydlení 92 300 7 900

3899971
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
160 800 13 700

8791049
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
215 300 18 400

27
Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, 

příspěvková organizace
47274573 Křečanská 630

Křečanská 630, 407 77 

Šluknov
4403315 Domovy pro seniory 246 900 21 000 246 900

1351633
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
250 000 21 300

6172133
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
250 000 21 300

7293077 Chráněné bydlení 27 100 2 400

 405 02 Huntířov

28
Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, 

příspěvková organizace
63787911 Kubátova 269 417 22 Háj u Duchcova

26
Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Oleška - Kamenice, příspěvková organizace
47274522 Stará Oleška 131

435 13 Meziboří

25
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí 

nad Labem, příspěvková organizace
75149541 Čajkovského 1908/82

 400 01 Ústí nad Labem - 

centrum 

24
Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 

organizace
49872516 Okružní 104 439 400

283 100

376 100

527 100



         13 249 800                1 130 100                 13 249 800    

ulice, číslo PSČ, obec

Hodnocení Dota ční program "Podpora vybraných sociálních služeb v Ú steckém kraji 2016"

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti

žadatel

název (dle RES) IČ

adresa (dle RES)

ID
 s

lu
žb

y

návrh dotace na službu v 
roce 2017 HODNOTITEL 

druh služby/aktivity
Minimální částka na platy, 

mzdy a jejich navýšení
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2017 

5935431
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
284 500 24 200

6075842
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
26 900 2 300

6916747 Domovy pro seniory 84 200 7 200

7012291
Domovy se zvláštním 

režimem
114 300 9 800

7255944
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
235 100 20 000

30
Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 

organizace
49872541 Zátiší 177 435 42 Litvínov - Janov 4410973 Domovy pro seniory 244 800 20 900 244 800

31 DRUG-OUT Klub, z.s. 44554559 Velká hradební 13/47  400 01 Ústí nad Labem 9258026
Odborné sociální 

poradenství
102 200 8 700 102 200

5488355 Týdenní stacionáře 10 100 900

5624320
Domovy se zvláštním 

režimem
105 000 9 000

6566711 Domovy pro seniory 268 800 22 900

9518537 Domovy pro seniory 22 400 2 000

33 Fokus Labe, z.ú. 44226586 Stroupežnického 1372/9
400 01 Ústí nad Labem - 

centrum
3935206 Chráněné bydlení 102 000 8 700 102 000

5419883
Sociální služby poskytované 

ve ZZ lůžkové péče
114 900 9 800

6770385 Odlehčovací služby 53 200 4 600

35 JURTA, o.p.s. 63778718 Pěší 9
 405 02 Děčín XXXIII-

Nebočady
5807228 Chráněné bydlení 0 0 0

36 Kamarád - LORM 830437 Zeyerova 859 438 01 Žatec 3210011
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
111 200 9 500 111 200

6278016 Domovy pro seniory 152 500 13 000

412 01 Litoměřice - 

předměstí
34 Hospic sv. Štěpána, z.s. 65081374 Rybářšké náměstí 662/4

 432 01 Kadaň

32 Farní charita Litoměřice 46769382 Zahradnická 1534/5  412 01 Litoměřice

29
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 

příspěvková organizace
46789910 Březinova 1093 745 000

406 300

168 100



         13 249 800                1 130 100                 13 249 800    

ulice, číslo PSČ, obec

Hodnocení Dota ční program "Podpora vybraných sociálních služeb v Ú steckém kraji 2016"

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti

žadatel

název (dle RES) IČ

adresa (dle RES)

ID
 s

lu
žb

y

návrh dotace na službu v 
roce 2017 HODNOTITEL 

druh služby/aktivity
Minimální částka na platy, 

mzdy a jejich navýšení
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2017 

7891821
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
400 000 34 000

9493656
Domovy se zvláštním 

režimem
369 200 31 400

9925245 Chráněné bydlení 70 500 6 000

3890327 Domovy pro seniory 116 700 10 000

5655847
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
114 600 9 800

2848286 Domovy pro seniory 245 000 20 900

8647982 Odlehčovací služby 11 100 1 000

40 MOSTY - sociálně psychologické centrum, z.s. 26661306 Hošťálkovo náměstí 138 438 01 Žatec 9761290
Odborné sociální 

poradenství
38 000 3 300 38 000

3072534 Chráněné bydlení 70 200 6 000

6087352 Chráněné bydlení 94 300 8 100

7055199 Chráněné bydlení 76 700 6 600

42 Národní ústav pro autismus, z.ú. 26623064 Brunnerova 1011/3 163 00 Praha 17 - Řepy 9864940 Odlehčovací služby 0 0 0

43 Nemocnice Louny a.s. 27332730 Rybalkova 1400  440 37 Louny 3954535
Sociální služby poskytované 

ve ZZ lůžkové péče
222 100 18 900 222 100

44 Nemocnice Žatec, o.p.s. 25026259 Husova 2796 438 01 Žatec 5594962
Sociální služby poskytované 

ve ZZ lůžkové péče
48 100 4 100 48 100

7629312
Domovy se zvláštním 

režimem
149 700 12 800

9806102 Chráněné bydlení 145 900 12 500

155 00 Praha - Stodůlky

45 Oblastní charita Česká Kamenice 70818134 Tyršova 350  407 21 Česká Kamenice

41 NADĚJE 570931 K Brance 11/19E

431 11 Jirkov

39
Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 

příspěvková organizace
65082125 Lípová 545 43151 Klášterec nad Ohří

38 Městský ústav sociálních služeb Jirkov 46787682 U Dubu 1562

37 Městská správa sociálních služeb Vejprty 46789863 S. K. Neumanna 842/2 431 01 Vejprty 992 200

231 300

256 100

241 200

295 600



         13 249 800                1 130 100                 13 249 800    

ulice, číslo PSČ, obec

Hodnocení Dota ční program "Podpora vybraných sociálních služeb v Ú steckém kraji 2016"

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti

žadatel

název (dle RES) IČ

adresa (dle RES)

ID
 s

lu
žb

y

návrh dotace na službu v 
roce 2017 HODNOTITEL 

druh služby/aktivity
Minimální částka na platy, 

mzdy a jejich navýšení
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2017 

46 Oblastní charita Most 70828920
Petra Jilemnického 

2457/1
 434 01 Most 7544686 Terénní programy 0 0 0

2179469
Domovy se zvláštním 

režimem
54 600 4 700

7141935 Domovy pro seniory 96 500 8 300

48 Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 426067  Mírové mám. 234/3  405 02 Děčín 2794196
Domovy se zvláštním 

režimem
76 600 6 600 76 600

49
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 

Teplice, příspěvková organizace
63787849 Na Výšině 494  417 01 Dubí 6621591 Domovy pro seniory 125 200 10 700 125 200

50 Senior Teplice, z.s. 26598442 Lípová 2881 415 01 Teplice 1142741 Týdenní stacionáře 0 0 0

1049767 Domovy pro seniory 400 000 34 000

8986384
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
138 600 11 800

52
Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé 

Snědovice, příspěvková organizace
70948062 Snědovice č.p. 1  411 74 Snědovice 3856868

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
275 400 23 500 275 400

9558522 Odlehčovací služby 0 0

1713039 Domovy pro seniory 200 000 17 000

6998154
Odborné sociální 

poradenství
0 0

3293142
Domovy se zvláštním 

režimem
118 000 10 100

407 14 Arnoltice u Děčína53 Valerie Machová 60269375 Arnoltice 100

 400 01 Ústí nad Labem - 

Klíše

51 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 46789944 Písečná 5030  430 04 Chomutov

47 Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 246/1

Služba, u které v rámci ekonomického hodnocení byla optimální výše dotace pro účely Programu stanovena v záporné hodnotě.

Služby nově zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018

Služby, které nejsou v souladu s vybraným okruhem žadatelů způsobilých pro podporu v rámci programu a nebo navrhovaná podpora nedosáhla hranice 30 000,- Kč na organizaci

54 Vaše Harmonie, o.p.s. 22794581 Sídliště 1019 407 77 Šluknov 118 000

151 100

538 600

200 000



Redukční koeficienty dle druhů služeb 

I. hladina redukce – nejnižší 81,33 % 

ambulantní a terénní služby prevence 

sociálně terapeutické dílny 

terénní programy 

II. hladina redukce – nízká ŽADATEL NEPŘIHLÁŠEN  

pobytové služby prevence a ambulantní služby s lůžkovou kapacitou 

III. hladina redukce – střední ŽADATEL NEPŘIHLÁŠEN 

ambulantní a terénní služby péče 

IV. Hladina redukce - vysoká - služby sociálního poradenství – 95,03 % 

odborné sociální poradenství 

 

Redukční koeficienty dle druhů služeb VYBRANÉ DRUHY SLUŽEB S: 

 

V. hladina redukce - nejvyšší - pobytové služby péče – 97,54 % 

domovy pro osoby se zdravotním postižením  

domovy pro seniory 

domovy se zvláštním režimem 

chráněné bydlení 

odlehčovací služby 

sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 

týdenní stacionáře 

 

Bod 5.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 003/17R/2017



3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

13. 6. 2017

97615817-154649-170613130426

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Jana Krimová

13.6.2017 13:04:20

NEANO

2

Žádný

Bod 5.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 004/17R/2017







Bod 5.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 004/17R/2017























Bod 5.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 004/17R/2017









Bod 5.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 004/17R/2017









 

bod 7.1 priloha3.pdf k usnesení č. 006/17R/2017



 
 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 17/SML2628/SOVS/ZD    JID: 101141/2017/KUUK 
 

S m l o u va  
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

     (dále také „smlouva“) 

 

UZAVŘENÁ MEZI PRÁVNICKÝMI OSOBAMI: 

(1) Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 311/48, PSČ 400 02, IČ 708 921 56, 
DIČ CZ 708 921 56 („Kraj") zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

a 

(2) Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ 254 88 627, DIČ CZ 
254 88 627, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Ústí nad Labem, oddíl 
B, vložka 1550 („Nemocnice“) zastoupená Ing. Jiřím Novákem, předsedou představenstva a.s. 
a Mgr. Radkem Scherferem, místopředsedou představenstva 

(společně též „Strany") 

PREAMBULE 

A. Smlouva je uzavřena v souladu s rozhodnutím Komise (EU), ze dne 20. prosince 2011, o použití 
čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 
za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského významu (2012/21/EU) (dále jen „Rozhodnutí“).  

B. Kraj je jediným akcionářem Nemocnice a dbá a dohlíží v souladu se svými zákonnými 
povinnostmi na řádné a efektivní hospodaření Nemocnice.  

C. Kraj jako vyšší územní samosprávný celek má rovněž zájem na zajištění čtyřiadvacetihodinové 
nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče na území 
Ústeckého kraje, jejichž podrobná specifikace je uvedena v čl. II této smlouvy.  

D. Nemocnice je poskytovatelem zdravotních služeb a je kapacitně, odborně a v souladu s 
příslušnými předpisy způsobilá zajistit poskytování služeb vymezených v čl. II této smlouvy. 

E. V minulosti byly některé investice či jiné náklady Nemocnice nutné pro poskytování služeb 
obecného hospodářského významu, tak jak jsou specifikovány v čl. II této smlouvy, ze strany 
Kraje kofinancovány různými metodami (mimo jiné zvyšováním základního kapitálu Nemocnice 
či účelovými dotacemi), a to převážně na základě aplikace doktríny soukromého investora, jejíž 
použití bylo na místě vzhledem k postavení Kraje jako jediného akcionáře Nemocnice.       

F. Mimo jiné s ohledem na potřebu zajištění financování nákupu zdravotnické technicky, resp. 
realizace některých investic v rámci Nemocnice, za využití kofinancování ze zdrojů IROP bylo 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2016 č. 19/31Z/2016 schváleno uzavření / 
vydání Pověřovacího aktu dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského významu 
uveřejněného v Úředním věstníku EU dne 11. 1. 2012 ve formě právního jednání – smlouvy (dále 
také „Pověření I“), které bylo mezi Krajem a Nemocnicí uzavřeno dne 5. 9. 2016.   

G. Pověření I však bylo pouze provizorním řešením financování služeb obecného hospodářského 
významu poskytovaných ze strany Nemocnice, čemuž odpovídala i výše v Pověření I stanovené 
maximální výše vyrovnávací platby, která činí 5.000.000,- Kč ročně (čl. III odst. 11 Pověření I), 



 
 

a která by bez dalších jiných transferů ze strany Kraje na zajištění služeb obecného 
hospodářského významu definovaných v čl. II odst. 2 Pověření I zřejmě postačovala. Přijetím 
Pověření I se však zúžila možnost využití doktríny soukromého investora pro kofinancování 
i investic do majetku, který bude sloužit i pro poskytování služeb obecného hospodářského 
významu.  

H. Proto Kraj již při jednání se zástupci Nemocnice o podobě Pověření I, vyjádřil jednoznačný záměr 
zajistit do budoucna kofinancování odůvodněných potřeb Nemocnice na základě jednotné 
a transparentní metodiky, která bude vycházet z důkladné analýzy hospodaření Nemocnice, která 
bude odpovídat podmínkám Rozhodnutí a zároveň zajistí, aby Kraj jako jediný akcionář 
Nemocnice umožnil představenstvu a managementu Nemocnice správu majetku Nemocnice 
v souladu s povinností řádného hospodáře.  

I. Na základě analýzy hospodaření Nemocnice nazvané „Vyhodnocení systému financování 
investičních potřeb společnosti Krajská zdravotní, a.s.“ ze dne 28. 3. 2017 (dále také „Analýza"), 
kterou provedla společnost SVI AJAK services s.r.o., se sídlem Palackého třída 283, 288 02 
Nymburk, IČ: 27447014 (dále také „SVI AJAK“), byly identifikovány tři pro přípravu této smlouvy a 
výpočet příslušné výše vyrovnávací platby stěžejní skutečnosti:  

• zdroje veřejného zdravotního pojištění jsou dlouhodobě nedostatečné pro řádné a úplné 
financování obnovy majetku Nemocnice, který je nutný pro řádné poskytování služeb 
obecného hospodářského významu specifikovaných v čl. II smlouvy; 

• ostatní provozní náklady na poskytování služeb obecného hospodářského významu 
specifikované v čl. II smlouvy jsou ze zdrojů veřejného zdravotního pojištění takřka 
zcela kryty; 

• vzhledem k výše uvedenému a vzhledem k tomu, v jakém ekonomickém stavu byla 
Nemocnice Krajem převzata v minulosti, vykazuje Nemocnice poměrně významnou 
část svého majetku na hranici či za hranicí jak účetní, tak i reálné životnosti, což vede 
k potřebě vyšších reprodukčních investic v následujícím desetiletém období. 

I když Analýza není součástí smluvních ujednání založených touto smlouvou, vzhledem k tomu, 
že smlouva je uzavřena na základě závěrů a doporučení Analýzy a vzhledem k tomu, že obě 
smluvní strany jsou s Analýzou detailně seznámeny, tvoří Analýza významnou interpretační 
pomůcku pro jednotlivá ustanovení této smlouvy.   

J. Kraj je proto připraven Nemocnici za podmínek stanovených touto smlouvou poskytnout 
příspěvek na obnovu a pořízení infrastruktury, nutné k dodržení závazku poskytování služeb 
obecného hospodářského významu specifikovaných v čl. II smlouvy. 

K. Tato smlouva nastavuje nejenom transparentní model kofinancování Nemocnice a zajistí 
poskytování služeb obecného hospodářského významu specifikovaných v čl. II smlouvy na území 
Ústeckého kraje, nýbrž na základě této smlouvy Kraj rovněž nabude další nástroje kontroly 
řádnosti a efektivnosti hospodaření Nemocnice.  
 

I. 

Předmět smlouvy 

Nemocnice se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy a za podmínek dále v této smlouvě 
stanovených provozovat níže specifikované zdravotní služby jako služby obecného hospodářského 
významu, přičemž Kraj se naproti tomu zavazuje poskytovat Nemocnici na provozování těchto služeb 
vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby (dále jen „Vyrovnávací platba“) způsobem níže v této 
smlouvě dohodnutým. 

 



 
 

II. 

Vymezení zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského významu a vymezení 
některých pojmů 

1. Nemocnice poskytuje Služby prostřednictvím svých odštěpných závodů – Nemocnice Děčín, 
o.z.,  Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., Nemocnice Teplice, o.z., Nemocnice 
Most, o.z. a Nemocnice Chomutov, o.z., a to na území Ústeckého kraje. 
 

2. Pro účely této smlouvy se za služby obecného hospodářského významu považuji tyto 
vymezené zdravotní služby: 
a. Adiktologie 
b. Alergologie a klinická imunologie 
c. Algeziologie 
d. Anesteziologie a intenzivní medicína  
e. Angiologie 
f. Cévní chirurgie 
g. Cytologie 
h. Dermatovenerologie  
i. Dětská endokrinologie a diabetologie 
j. Dětská gastroeneterologie a hepatologie 
k. Dětská gynekologie 
l. Dětská chirurgie    
m. Dětská kardiologie  
n. Dětské lékařství  
o. Dětská nefrologie 
p. Dětská neurologie 
q. Dětská onkologie a hematologie 
r. Dětská pneumologie 
s. Dětská revmatologie 
t. Dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče 
u. Dorostové lékařství 
v. Endokrinologie a diabetologie 
w. Ergoterapie 
x. Foniatrie 
y. Fyzioterapie 
z. Gastroenterologie  
aa. Geriatrie 
bb. Gynekologie a porodnictví 
cc. Hematologie a transfuzní lékařství 
dd. Hrudní chirurgie  
ee. Chirurgie  
ff. Infekční lékařství 
gg. Kardiologie  
hh. Klinická biochemie  
ii. Klinická farmakologie     
jj. Klinická logopedie 
kk. Klinická onkologie  
ll. Klinická psychologie 
mm. Klinická výživa a intenzivní metabolická péče 
nn. Koloproktologie 
oo. Léčebně rehabilitační péče 



 
 

pp. Lékařská genetika  
qq. Lékařská mikrobiologie  
rr. Lékárenská péče – nemocniční lékárenství  
ss. Následná intenzivní péče 
tt. Následná ošetřovatelská péče 
uu. Nefrologie  
vv. Neonatologie 
ww. Neurochirurgie  
xx. Neurologie  
yy. Neurologie – cerebrovaskulární centrum 
zz. Neurologie – iktové centrum 
aaa. Nutriční terapeut 
bbb. Nukleární medicína 
ccc. Oftalmologie  
ddd. Orální a maxilofaciální chirurgie 
eee. Ortopedická protetika 
fff. Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
ggg. Ošetřovatelská péče 
hhh. Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku  
iii. Paliativní péče 
jjj. Paliativní medicína 
kkk. Patologie, mimo zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení  
lll. Pneumologie a ftizeologie  
mmm. Praktické lékařství pro děti a dorost 
nnn. Přeprava pacientů neodkladné péče 
ooo. Psychiatrie 
ppp. Radiologie a zobrazovací metody  
qqq. Radiační onkologie 
rrr. Rehabilitační a fyzikální medicína  
sss. Revmatologie 
ttt. Sexuologie 
uuu. Soudní lékařství 
vvv. Tělovýchovné lékařství 
www. Toxikologie 
xxx. Transfuzní lékařství 
yyy. Traumatologie  
zzz. Urgentní medicína 
aaaa. Urologie  
bbbb. Vnitřní lékařství 
cccc. Všeobecné praktické lékařství 
dddd. Všeobecná sestra (zdravotní péče poskytovaná ve vlastním sociálním prostředí 

pacienta) 
eeee. Zubní lékařství 
 
(dále též „Služby“). 

Bližší specifikace výše uvedených zdravotních služeb může být upravena v dodatcích této smlouvy či ve 
Smlouvě o dotaci.  

3. Následující pojmy mají s odkazem na Analýzu v rámci smluvních ujednání dle této smlouvy 
následující význam: 
• obnovovací investicí se rozumí investice do majetku Nemocnice (náklady spojené 

s pořízením majetku Nemocnice), který zcela nahrazuje účetně a funkčně zcela identický 



 
 

účetně odepsaný a již reálně nevyužitelný majetek Nemocnice, který slouží pro 
poskytování Služeb; 

• rozvojová investice je investice do majetku příjemce (náklady spojené s pořízením 
majetku), který s výjimkou stavebních investic sice funkčně nahrazuje účetně a funkčně 
zcela účetně odepsaný a již reálně nevyužitelný majetek příjemce, který slouží pro 
provozování Služeb, nicméně který nelze považovat vzhledem k jeho komplexnosti, 
technické vyspělosti či dalším vlastnostem za identický s majetkem, který je rozvojovou 
investicí nahrazován. Rozvojovou stavební investicí je investice do stávajícího 
nemovitého majetku, která mění či modifikuje účel jeho užívání nebo mění či modifikuje 
jeho technické parametry nebo vybavenost. I po realizaci rozvojové stavební investice 
musí nemovitý majetek, do něhož byla rozvojová stavební investice realizována, sloužit 
k poskytování Služeb. Rozvojová investice (včetně rozvojové stavební investice) by 
zpravidla měla zlepšit standard poskytovaných Služeb; 

• novou investicí se rozumí investice do majetku Nemocnice (náklady spojené s pořízením 
majetku Nemocnice), který Nemocnice do okamžiku realizace nové investice nevlastnila a 
za pomocí něhož Nemocnice bude realizovat nové výkony (do okamžiku realizace nové 
investice nerealizované), které nicméně budou poskytovány v rámci Služeb definovaných 
v odst. 2 tohoto článku. Novou stavební investicí je investice do zhotovení či pořízení 
nové stavby (stavební objekt, budova), která před realizací investice neexistovala, nebo ji 
příjemce nevlastnil, a za pomoci níž bude příjemce poskytovat Služby.  

III. 

Doba trváni smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2026. 

IV. 

Způsob vypočtu výše Vyrovnávací platby 

1. S ohledem na provedenou Analýzu a s ohledem na platnou právní úpravu účetnictví, podle 
které by vyrovnávací platba určená na náklady spojené s investicemi neměla mít vliv na přímé 
náklady vynaložené při poskytování služby obecného hospodářského významu, ani na 
odpovídající podíl nákladů společných službě obecného hospodářského významu a jiným 
činnostem (provozní náklady), nebude Vyrovnávací platba poskytována na žádné přímé 
náklady vynaložené při Službě, ani na odpovídající podíl nákladů společných Službám a jiným 
činnostem (provozní náklady), a je povinností Nemocnice zajistit financování těchto nákladů 
z vlastních prostředků, případně z komerčně poskytovaných služeb. Vyrovnávací platba bude 
poskytována pouze na náklady spojené s investicemi do majetku užívaného pro poskytování 
Služeb.  

2. Výše platby za závazek veřejné služby je omezena rozsahem nezbytným pro úhradu nákladů 
na obnovu a pořízení infrastruktury (budovy a technologie) nezbytné pro výkon plnění 
závazku veřejné služby dle této smlouvy. 

3. Základ pro stanovení výše platby za závazek veřejné služby dle této smlouvy bude pro každý 
kalendářní rok trvání této smlouvy stanoven dle níže uvedených pravidel, zejména pak dle 
přílohy č. 1 této smlouvy, která obsahuje mimo jiné počítačovou aplikaci („Aplikace“ nebo 
„Ekonomický model“), která byla Nemocnici předána na datovém nosiči v den uzavření této 
smlouvy a která je výsledem spolupráce společnosti SVI AJAK, Kraje a Nemocnice, a dále i 



 
 

vysvětlující manuál pro řádné vyplnění Aplikace  (dále jen „ Základ pro stanovení Vyrovnávací 
platby“). 

4. Při stanovení Základu pro stanovení Vyrovnávací platby dle odst. 3 tohoto článku se 
zohledňují veškeré nezbytné náklady vynaložené Nemocnicí na poskytování Služeb.  

5. O celou částku, odpovídající vykázanému zisku Nemocnice za příslušné roční období, bude 
v souladu s přílohou č. 1 Základ pro stanovení Vyrovnávací platby ponížen. Pokud je zisk 
nebo jeho část po zdanění použit k úhradě ztráty minulých let, nebude tento zisk nebo jeho 
část po zdanění využit na snížení nároku na obnovu majetku. 

6. Investiční náklady spojené s jinými činnostmi Nemocnice, než je poskytování Služeb, musí být 
hrazeny výhradně z výnosů, spojených s jinými činnostmi Nemocnice, než je poskytování 
Služeb. Na tyto náklady se Vyrovnávací platba neposkytuje. 
 

 

V. 

Splatnost Vyrovnávací platby a skutečná výše  

1. Nemocnice je povinna vždy nejpozději do konce února kalendářního roku, za který bude 
Vyrovnávací platba dle této smlouvy Krajem Nemocnici poskytována, zpracovat předběžnou 
kalkulaci Základu pro stanovení Vyrovnávací platby pro příslušný kalendářní rok, a to 
způsobem stanoveným v příloze č. 1 a Aplikaci (dále jen „Předběžná kalkulace“) a takto 
zpracovanou Předběžnou kalkulaci v uvedené lhůtě předložit Kraji. V roce 2017 je Nemocnice 
povinna předložit Předběžnou kalkulaci na rok 2017 nejpozději do konce měsíce června 2017. 
Pro vyloučení veškerých pochybností, musí být součástí Předběžné kalkulace rovněž veškeré 
dokumenty specifikované v Aplikaci, tj. Písemná žádost o Vyrovnávací platbu pro příslušný 
kalendářní rok spojená se specifikací obnovovacích investic s odůvodněním jejich účelnosti a 
hospodárnosti v souladu s touto smlouvou, seznam náhradních investic (viz odst. 6 tohoto 
článku), specifikace rozvojových a nových investic s detailním odůvodněním jejich potřebnosti 
pro poskytování Služeb.     

2. Nebude-li Předběžná kalkulace Nemocnicí zpracována v souladu s touto smlouvou, 
popřípadě pokud údaje v ní budou nedostatečné pro posouzení účelnosti a hospodárnosti 
investic financovaných na základě této smlouvy, je Kraj oprávněn Předběžnou kalkulaci vrátit 
Nemocnici k opravě či doplnění. Nemocnice je v takovém případě povinna nejpozději do 7 
dnů Předběžnou kalkulaci v souladu s požadavky Kraje opravit a takto opravenou Předběžnou 
kalkulaci v této lhůtě předložit Kraji. Stejným způsobem bude postupováno i v případě, bude-li 
i po opravě provedené dle předchozí věty tohoto odstavce Předběžná kalkulace stále 
vykazovat jiné formální či obsahové nedostatky. 

3. Pokud nebude ze strany Kraje postupováno dle odst. 2 tohoto článku, případně bude-li 
předběžná kalkulace postupem dle odst. 2 tohoto článku Nemocnicí řádně opravena Kraj 
Předběžnou kalkulaci schválí a o této skutečnosti Nemocnici písemně vyrozumí. Předběžná 
kalkulace schválená ze strany Kraje bude podkladem pro uzavření Smlouvy o dotaci dle 
odst. 5 tohoto článku.    

4. Smluvní strany se dohodly, že Kraj bude poskytovat Nemocnici zálohy na Vyrovnávací platbu. 
Výše zálohy Vyrovnávací platby vyplývající z Předběžné kalkulace schválené Krajem dle 
odst.3 tohoto článku bude splatná jednorázově nebo ve splátkách dle možností rozpočtu 
Kraje, přičemž však první splátka zálohy bude Nemocnici na účet Nemocnice uvedený v 
záhlaví této smlouvy poskytnuta nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku. V roce 
2017 bude celá záloha na Vyrovnávací platbu Nemocnici poskytnuta nejpozději do 15 dnů od 
uzavření Smlouvy o dotaci pro rok 2017.  



 
 

5. Vyrovnávací platba bude poskytnuta na základě Smlouvy o poskytnutí dotace pro příslušný 
kalendářní rok („Smlouva o dotaci“), která bude uzavřena v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů („Zákon“). Smlouva o dotaci bude uzavřena nejpozději do 30. 5. 
příslušného kalendářního roku a bude kromě zákonných náležitostí obsahovat zejména:  

a) výši poskytované Vyrovnávací platby, 
b) případnou detailnější úpravu způsobu a termínů uvolňování záloh na Vyrovnávací 

platbu a samotné Vyrovnávací platby, 
c) specifikace obnovovacích, rozvojových a nových investic, které by měly být 

(ko)financovány z Vyrovnávací platby a specifikace způsobů minimalizace nákladů 
spojených s realizací těchto investic, 

d) specifikace možných náhradních investic (viz odst. 6 tohoto článku), 
e) detailnější podmínky a náležitosti Výsledného vyúčtování, 
f) podmínky vrácení neoprávněně využité nebo nadměrné Vyrovnávací platby, 
g) výši odvodu za porušení rozpočtové kázně ukládaného za jednotlivá porušení 

povinností Nemocnice vyplývající z této smlouvy a ze Smlouvy o poskytnutí dotace –
uvedení nepravdivých či jakkoliv zavádějících či neúplných informací v Předběžné 
kalkulaci, ve Výsledné kalkulaci (viz odst. 9 tohoto článku) jakékoliv porušení 
povinností Pověřené společnosti poskytnout součinnost Ústeckému kraji při kontrole 
plnění povinností Pověřené společnosti vyplývající z Pověření či Smlouvy o poskytnutí 
dotace, 

h) další detailnější úpravu práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.  
V roce 2017 bude Smlouva o dotaci pro rok 2017 uzavřena nejpozději do tří měsíců od 
účinnosti této smlouvy.  

6. Součástí Předběžné kalkulace a následně i Smlouvy o dotaci může být i specifikace tzv. 
náhradních investic, kterými se rozumí investice do majetku používaného pro poskytování 
Služeb, které Nemocnice nehodlá realizovat v příslušném kalendářním roce, anebo je hodlá 
realizovat bez užití prostředků z Vyrovnávací platby za předpokladu, že hospodárnost a 
účelnost těchto náhradních investic bude v Předběžné kalkulaci a Smlouvě o dotaci náležitě 
specifikována v souladu s pravidly stanovenými v odst. 1 tohoto článku, a v případě, že 
některé z investic, které měly být realizovány v souladu se Smlouvou o dotaci v příslušném 
kalendářním roce, v tomto kalendářním roce nebudou realizovány, může Nemocnice použít 
prostředky z Vyrovnávací platby na (ko)financování těchto náhradních investic.    

7. Pokud Nemocnice nerealizuje vůbec či pouze z části jakoukoliv investici předvídanou 
v Předběžné kalkulaci, resp. v příslušné Smlouvě o dotaci a (ko)financovanou z finančních 
prostředků Vyrovnávací platby v příslušném kalendářním roce (dále také „odložená investice“) 
a na místo ní nebude realizovat žádnou náhradní investici a pokud zároveň tuto odloženou  
investici bude realizovat, resp. pokud ji dokončí, v následujícím kalendářním roce, je 
Nemocnice oprávněna nevyčerpanou část finančních prostředků z Vyrovnávací platby použít 
v souladu s detailními pravidly Smlouvy o dotaci na financování odložené investice 
v následujícím kalendářním roce, a to vše za předpokladu, že odložená investice, důvody její 
(částečné) nerealizace a výše tomu odpovídajících nevyčerpaných finančních prostředků 
z Vyrovnávací platby bude řádně specifikována ve Výsledné kalkulaci dle odst. 9 a 10 tohoto 
článku.   

8. V případě, že v průběhu příslušného kalendářního roku nastane potřeba realizovat nenadálou 
investici do majetku užívaného pro poskytování Služeb, která v době schvalování Předběžné 
kalkulace nemohla být předvídatelná (jedná se například o nutnou investici do majetku, který 
byl poškozen havárií apod.), je Nemocnice oprávněna užít v nutné míře prostředky 
z Vyrovnávací platby na financování takové nenadálé investice. Před užitím finančních 
prostředků z Vyrovnávací platby dle předchozí věty je však Nemocnice povinna Kraj o 



 
 

nutnosti realizace takové investice za užití prostředků z Vyrovnávací platby písemně 
informovat, přičemž v této písemné informaci je Nemocnice povinna minimálně specifikovat 
výši finančních prostředků z Vyrovnávací platby, kterou hodlá na financování předmětné 
nenadálé investice užít, a dále veškerá opatření, která zajistí, že finanční prostředky 
z Vyrovnávací platby budou užity hospodárně a účelně. V případě, že Kraj do 10 dnů od 
doručení této písemné informace vyjádří nesouhlas s financováním předmětné nenadálé 
investice z prostředků Vyrovnávací platby, není Nemocnice oprávněna jakékoliv prostředky 
z Vyrovnávací platby na předmětnou nenadálou investici použít. Pro vyloučení veškerých 
pochybností je stanoveno, že v případě, že Nemocnice bude financovat nenadálé a 
nepředvídatelné investice v souladu s tímto odstavcem, nezvýší se celková výše Vyrovnávací 
platby dle Smlouvy o dotaci, tzn., že financování z Vyrovnávací platby některých investic 
předvídaných ve Smlouvě o dotaci nebude moci být z Vyrovnávací platby zrealizováno, a to 
minimálně ve výši nákladů na nepředvídatelnou a nenadálou investici financovanou 
z prostředků Vyrovnávací platby.   

9. Nemocnice se zavazuje vždy nejpozději do konce března kalendářního roku následujícího po 
kalendářním roce, za který Vyrovnávací platba přísluší, zpracovat výslednou kalkulaci výše 
Vyrovnávací platby pro uplynulý kalendářní rok (dále jen „Výsledná kalkulace“), přičemž 
Výsledná kalkulace bude obsahovat, pokud Smlouva o dotaci nestanoví další nutné 
náležitosti, minimálně  

i. údaje o skutečných nákladech spojených s realizací obnovovacích, rozvojových a 
nových investic, jejichž realizace měla být a skutečně byla (ko)financována 
z Vyrovnávací platby;  

ii. odůvodnění účelnosti a hospodárnosti realizovaných investic, tj. zejména informaci o 
systémových opatřeních pro zajištění minimalizace nákladů spojených s investicí 
(výběrové řízení, srovnání cen možných substitutů apod.);  

iii. specifikaci investic předvídaných v Předběžné kalkulaci a Smlouvě o dotaci 
(obnovovacích, rozvojových a nových investic), které nebyly v příslušném 
kalendářním roce zcela či částečně realizovány a odůvodnění jejich 
plného/částečného neuskutečnění v příslušném kalendářním roce; 

iv. specifikaci náhradních investic, které byly realizovány namísto investic uvedených 
pod bodem (iii), a to včetně odůvodnění jejich účelnosti a hospodárnosti v souladu 
s bodem (ii);  

v. specifikaci odložených investic, jejichž financování z prostředků Vyrovnávací platby 
bude realizováno v následujícím kalendářním roce;  

vi. specifikace nevyhnutelných havarijních investic do majetku sloužícího pro 
poskytování Služeb realizovaných v souladu s pravidly odst. 8 tohoto článku.    

10. Nebude-li Výsledná kalkulace Nemocnicí zpracována v souladu s touto smlouvou, případně 
Smlouvou o dotaci, je Kraj oprávněn Výslednou kalkulaci vrátit Nemocnici k opravě či 
doplnění. Nemocnice je v takovém případě povinna nejpozději do 7 dnů Výslednou kalkulaci v 
souladu s požadavky Kraje opravit a takto opravenou Výslednou kalkulaci v této lhůtě 
předložit Kraji. Shodně bude postupováno i v případě, bude-li i po opravě provedené dle 
předchozí věty tohoto odstavce Výsledná kalkulace stále vykazovat jiné formální či obsahové 
nedostatky. 

11. Pokud nebude ze strany Kraje postupováno dle odst. 10 tohoto článku, případně bude-li 
Výsledná kalkulace postupem dle odst. 10 tohoto článku Nemocnicí řádně opravena, Kraj 
Výslednou kalkulaci schválí a o této skutečnosti Nemocnici písemně vyrozumí, a to nejpozději 
do 30. 6., resp. do 14 dnů ode dne předložení řádně opravené Výsledné kalkulace podle odst. 
10 tohoto článku.  

12. V případě, že bude souhrn záloh na Vyrovnávací platbu poskytnutých Krajem Nemocnici dle 
odst. 4 tohoto článku vyšší než výše Vyrovnávací platby vyplývající z Výsledné kalkulace 
schválené Krajem dle odst. 11 tohoto článku, bude takto vzniklý rozdíl představovat 



 
 

nadměrnou Vyrovnávací platbu, kterou je Nemocnice povinna vrátit na účet Kraje uvedený v 
záhlaví této smlouvy nejpozději do 14 dnů ode dne schválení Výsledné kalkulace.  

13. V případě předčasného ukončení této smlouvy se Nemocnice zavazuje nejpozději do jednoho 
měsíce ode dne předčasného ukončení této smlouvy zpracovat Výslednou kalkulaci výše 
Vyrovnávací platby za období od 1. ledna kalendářního roku, v němž k předčasnému 
ukončení této smlouvy dojde, do dne předčasného ukončení této smlouvy, a v uvedené lhůtě 
takto zpracovanou Výslednou kalkulaci předložit Kraji. Ve vztahu k výši a způsobu výpočtu 
Vyrovnávací platby za období uvedené v předchozí větě tohoto odstavce a ve vztahu ke 
kontrole a případným opravám Výsledné kalkulace platí přiměřeně předchozí ustanovení 
tohoto článku této smlouvy. Podrobnosti může upravit Smlouva o dotaci. 

14. Kraj je oprávněn pozastavit placení záloh na Vyrovnávací platbu v případě, že Nemocnice 
nebude provozovat Služby v souladu s touto smlouvou či obecně závaznými právními 
předpisy, a to až do doby, kdy dojde ze strany Nemocnice k odstranění veškerých zjištěných 
nedostatků. Podrobnosti může upravit Smlouva o dotaci.  

15. V závislosti na aktuální ekonomické situaci Kraje je Kraj oprávněn jednostranně upravit 
splatnost záloh na Vyrovnávací platbu, jakož i případných doplatků Vyrovnávací platby, 
případně Vyrovnávací platbu či zálohy na ni jednostranně snížit, případně Vyrovnávací platbu 
či zálohy na ni Nemocnici vůbec neposkytnout. O opatřeních dle předchozí věty tohoto 
odstavce je Kraj povinen Nemocnici bez zbytečného odkladu písemně informovat. Pro 
vyloučení veškerých pochybností je stanoveno, že Nemocnici nevznikne v důsledku jednání 
Kraje předvídaného v předchozí větě žádný nárok na náhradu škody či jiné újmy. Částka 
odpovídající rozdílu mezi částkou odpovídající Vyrovnávací platbě dle Smlouvy o dotaci 
(stanovená na základě ze strany Kraje schválené Předběžné kalkulace) a skutečně 
uhrazenou částkou vyrovnávací platby za příslušný kalendářní rok bude v ekonomickém 
modelu dle přílohy č. 1 označena na řádku XII jako „Rozdíl mezi původním základem a 
skutečně vyplacenou Vyrovnávací platbou za rok XXX“ (v textu modelu bude konkrétní rok 
přesně označen). Kraj v následujícím /následujících období(ch), zejména pokud mu to jeho 
ekonomické možnosti dovolí, může o tuto částku maximální limit výše Vyrovnávací platby 
zvýšit.  

 

VI.  

Kontrola výše Vyrovnávací platby  

1. Nemocnice je povinna umožnit Kraji nebo jím určenému subjektu kdykoliv na vyžádání Kraje 
provedení kontroly veškerých dat, účetních dokladů a dalších dokumentů potřebných pro 
posouzení správnosti výpočtu Vyrovnávací platby v rámci Předběžné kalkulace a v rámci 
Výsledné kalkulace. Při těchto kontrolách je Nemocnice povinna poskytnout Kraji veškerou 
nezbytnou součinnost.  

2. Kraj je dále oprávněn provést srovnání, zda náklady na provozování Služeb Nemocnicí 
vykázané v rámci Předběžné kalkulace nebo v rámci Výsledné kalkulace odpovídají nákladům 
obvykle vynakládaným na provozování shodných služeb subjekty srovnatelnými s Nemocnicí.  

3. Dospěje-li Kraj na základě srovnání nákladů provedeného podle odst. 2 tohoto článku k 
závěru, že náklady vykázané Nemocnicí v rámci Předběžné kalkulace nebo v rámci Výsledné 
kalkulace převyšují náklady obvykle vynakládané na provozování shodných služeb subjekty 
srovnatelnými s Nemocnicí, je oprávněn Vyrovnávací platbu za příslušný kalendářní rok 
způsobem odpovídajícím zjištěnému rozdílu snížit. Bude-li Vyrovnávací platba v době zjištění 
rozdílu dle předchozí věty tohoto odstavce již Nemocnici vyplacena, bude takto zjištěný rozdíl 
představovat nadměrnou Vyrovnávací platbu, kterou je Nemocnice povinna vrátit na účet 
Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do jednoho měsíce ode dne, v němž bude k 



 
 

vrácení této nadměrné Vyrovnávací platby Krajem vyzvána, pokud Smlouva o dotaci 
nestanoví jinak.   

4. Nemocnice je povinna nejpozději do jednoho měsíce ode dne doručení výzvy Kraje vrátit na 
účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy rovněž vyplacenou vyrovnávací platbu, která byla 
ve skutečnosti Nemocnicí použita za jiným účelem, než je úhrada nákladů, které mohou být 
ve smyslu článku IV. odst. 2 této smlouvy zohledněny při stanovení výše Vyrovnávací platby, 
a to vždy v rozsahu, v jakém byla Vyrovnávací platba takto nesprávně Nemocnicí použita.  

 

VII.  

Další povinnosti Nemocnice  

Nemocnice je nad rámec ostatních svých povinností vyplývajících z této smlouvy zejména povinna:  

a) používat prostředky z vyplacených Vyrovnávacích plateb výlučně na úhradu nákladů, které 
mohou být ve smyslu článku IV. této smlouvy zohledněny při stanovení výše Vyrovnávací platby;  

b) poskytovat Služby v souladu s dostupnými poznatky lékařské vědy a veškerými obecně 
závaznými právními předpisy na náležité odborné úrovni; 

c) zajistit dostatečné personální zabezpečení, technické a věcné vybavení nezbytné pro 
provozování Služeb;  

d) zajistit, aby po celou dobu trvání této smlouvy byla Nemocnice ve smyslu příslušných právních 
předpisů řádně oprávněna provozovat veškeré Služby v souladu s touto smlouvou;  

e) vykazovat výnosy a náklady spojené s poskytováním Služeb na straně jedné a s jinými činnostmi 
Nemocnice na straně druhé ve svém účetnictví odděleně a zároveň vždy uvést, podle jakých 
měřítek byly jednotlivé výnosy a náklady Nemocnicí zařazeny do té či oné skupiny;  

f) vést účetnictví v souladu s příslušnými právními předpisy, tedy zejména tak, aby bylo správné, 
úplné, průkazné, srozumitelné, přehledné a aby zaručovalo trvalost účetních záznamů;  

g) uchovávat veškeré účetní doklady prokazující správnost výpočtu výše Vyrovnávací platby po 
dobu deseti let od konce kalendářního roku, za který byla Vyrovnávací platba Krajem Nemocnici 
poskytnuta;  

h) postupovat při provozování Služeb, jakož i v rámci své veškeré další činnosti, s péčí řádného 
hospodáře, to je zejména nezvyšovat náklady na svoji činnost nad míru obvyklou a nesnižovat 
bezdůvodně výnosy ze své činnosti. V tomto směru je Nemocnice především povinna při nákupu 
zdravotnického materiálu, zařízení jakož i dalšího zboží a služeb dbát důsledně na to, aby 
náklady s tím spojené byly při zachování nezbytné kvality pořizovaného zboží a služeb 
minimalizovány, a postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy o zadávání 
veřejných zakázek v rozsahu těmito právními předpisy vyžadovaném;  

i) na vyžádání Kraje prokázat, že jakékoliv náklady na činnost Nemocnice byly vynaloženy účelně, a 
že odpovídají obvyklé tržní ceně zboží či služeb srovnatelných se zbožím či službami, které byly 
za tyto náklady Nemocnicí pořízeny; 

j) bez předchozího písemného souhlasu Kraje neprovozovat Služby či některou z nich 
prostřednictvím třetího subjektu;  

k) nepřevést žádná práva ani povinnosti z této smlouvy na jiný subjekt bez souhlasu Kraje. 

VIII. 

Kontrola plnění povinností Nemocnice 

1. Kraj má právo kontrolovat plnění povinností Nemocnice při provozování Služeb sjednaných v této 
smlouvě nebo vyplývajících z příslušných právních předpisů, a to sám nebo prostřednictvím 



 
 

pověřeného subjektu. Pověří-li Kraj prováděním kontroly jiný subjekt, má tento subjekt všechna 
práva Kraje uvedená v tomto článku a Nemocnice má vůči němu tytéž povinnosti, jako vůči Kraji, 
nebude-li Krajem určeno jinak.  

2. Za účelem provádění kontroly má Kraj právo přístupu do všech prostor, v nichž Nemocnice 
provozuje své činnosti, pokud to nevylučují právní předpisy. 

3. Nemocníce je povinna poskytnout Kraji součinnost při provádění všech kontrol a zejména 
poskytnout Kraji veškeré nezbytné doklady, elektronicky i v listinné podobě. 

4. Nemocnice je povinna poskytnout na výzvu Kraje dle jeho požadavku ústní nebo písemné 
vysvětlení k dotazům Kraje.  

5. V případě, že Kraj zjistí, že Nemocnice Službu neposkytuje, nebo že Služba není dostupná sedm 
dní v týdnu, dvacet čtyři hodin denně, anebo že Služba není poskytována řádně, oznámí Kraj tato 
svá zjištění neprodleně Nemocnici („Oznámení“). Oznámeni musí obsahovat popis zjištění Kraje, 
důvody, z nichž Kraj vyvozuje porušeni povinností Nemocníce, návrhy opatření k nápravě a lhůtu 
pro provedení nápravy. Lhůta pro nápravu nedostatků v poskytování Služby Nemocnicí musí být 
přiměřená finanční a časové náročnosti implementace nápravných opatření, přičemž nesmí být 
kratší než 30 dní. 

6. Nemocnice je oprávněna se k Oznámení vyjádřit a navrhnout nápravná opatření odlišná od těch, 
která navrhuje Kraj v Oznámení. Kraj je povinen nápravná opatření navržená Nemocnicí 
akceptovat místo nápravných opatření uvedených v Oznámení, pokud nápravná opatření 
navržená Nemocnicí vedou k nápravě závadného stavu ve lhůtě uvedené v Oznámení. 

7. V případě, že Nemocnice neimplementuje nápravná opatření navržená Krajem v Oznámení nebo 
nápravná opatření navržená Nemocnicí a akceptovaná Krajem ve lhůtě uvedené v Oznámení, 
je Kraj oprávněn tuto smlouvu vypovědět dle článku IX. odst. 2 písm. a) této smlouvy. 

8. Další práva Kraje týkající se kontroly výše Vyrovnávací platby jsou sjednána v článku VII. této 
smlouvy.  

IX. 

Předčasné ukončení smlouvy 

Tato smlouva může být před uplynutím doby trvání této smlouvy sjednané v článku III. této smlouvy 
ukončena 

1. písemnou dohodou smluvních stran;  
2. písemnou výpovědí ze strany Kraje v případě, že:  

a. Nemocnice podstatným způsobem nebo opakovaně poruší kteroukoliv z povinností 
vyplývajících jí z této smlouvy či obecně závazných právních předpisů;  

b. Nemocnice pozbude oprávnění k poskytování Služeb nebo některé z nich; přičemž 
výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počítá se od prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi Nemocnici;  
 

3. písemnou výpovědí ze strany Kraje bez udání důvodu doručenou Nemocnici nejpozději dva 
měsíce před koncem kalendářního roku, přičemž v případě této výpovědi skončí tato smlouva 
dnem 31. prosince kalendářního roku, v němž byla výpověď Nemocnici doručena.  

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran, přičemž uzavření této 
smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Kraje č. …………….. ze dne 26. 6. 2017   
 



 
 

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě dohody smluvních stran, a to 
formou písemných změn čí dodatků.  

3. Stane-li se po uzavření této smlouvy v důsledku přijetí nového zákona, jiného obecně závazného 
právního předpisu nebo jiné normy či předpisu vztahujícího se k této smlouvě plnění jakéhokoliv 
závazku z této smlouvy vyplývajícího zakázaným, zavazují se smluvní strany ve vzájemné 
součinnosti neprodleně zahájit jednáni o uzavření dodatku k této smlouvě, kterým bude tato 
smlouva s takovým předpisem či normou uvedena do souladu.  

4. Nemocnice bere podpisem této smlouvy na vědomí, že Kraj je jakožto územní samosprávný celek 
povinen poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 

5. Nemocnice bere dále podpisem této smlouvy na vědomí, že poskytování peněžních prostředků 
Nemocnici ze strany Kraje dle této smlouvy podléhá finanční kontrole ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a že se tedy na každé případné neoprávněné 
použití nebo zadržení peněžních prostředků Kraje poskytnutých Nemocnicí dle této smlouvy 
vztahuje ustanovení § 22 Zákona)  

6. Pro vyloučení pochybností je Vyrovnávací platba dle této smlouvy dotací ve smyslu § 10a odst. 1 
písm. b) Zákona, přičemž na právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy budou přiměřeně 
aplikována ustanovení Zákona.  

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Kraj a jeden Nemocnice. 
8. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a jako 

takovou ji obě smluvní strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
9. Touto smlouvou se ruší bez náhrady a nahrazuje Pověření I a rovněž na něj navazující právní 

jednání (smlouva o poskytnutí dotace, žádost o dotaci apod.), přičemž strany souhlasně 
prohlašují, že vzhledem k tomu, že jednání o této smlouvě byla vedena s cílem plně funkčně 
nahradit Pověření I, Nemocnice na základě Pověření I do uzavření této smlouvy nevznesla žádný 
nárok na vyrovnávací platbu dle Pověření I a v budoucnu žádný obdobný nárok nevznese. Strany 
souhlasně a pro vyloučení veškerých pochybností specifikují, že jakékoliv nároky na příspěvek na 
(ko)financování Služeb budou ze strany Nemocnice vzneseny pouze na základě této smlouvy. 

10. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Nemocnice 
souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě v registru smluv, resp. 
disponuje souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním osobních údajů v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který 
zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Nemocnici do datové 
schránky ID……./na e-mail: ……@....... 
 
Přílohy:  

1. Způsob stanovení Základu pro stanovení Vyrovnávací platby (ekonomický model včetně manuálu) 
 
V Ústí nad Labem dne 26. 6. 2017   V Ústí nad Labem dne 26. 6. 2017  
 
 
___________________________   ___________________________ 
Ústecký kraj      Krajská zdravotní, a.s. 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje   Ing. Jiří Novák, předseda představenstva 
 
       ___________________________ 

Krajská zdravotní, a.s. 
Mgr. Radek Scherfer, místopředseda 
představenstva 



 

bod 7.1 priloha5.pdf k usnesení č. 006/17R/2017



 

strana 1 / 9 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:17/SML2629/SoPD/ZD JID: 101154/2017/KUUK  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz / 475657435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Petrem Fialou, generálním ředitelem 
Kontaktní osoba: Ing. Luděk Rückl 
E-mail/telefon: ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114111 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
Bank. spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu: 216686400/0300 
 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, 
oddíl B, vložka 1550 (kopie výpisu z obchodního rejstříku příjemce tvoří přílohu č. 1 
k této smlouvě) 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 



 

strana 2 / 9 

 
Preambule 

 
1. Mezi poskytovatelem a příjemcem byla dne … uzavřena Smlouva o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby a to v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
…/…Z/2017 ze dne … (dále jen „Smlouva o SOHZ“) 

2. Příjemce se Smlouvou o SOHZ zavazuje po dobu jejího trvání a za podmínek v ní 
stanovených provozovat specifikované zdravotní služby jako služby obecného 
hospodářského zájmu (dále jen „Služby“), přičemž Poskytovatel se naproti tomu 
zavazuje poskytovat Příjemci na provozování těchto služeb vyrovnávací platbu za 
závazek veřejné služby, přičemž platí, že platba za závazek veřejné služby je 
omezena rozsahem nezbytným pro úhradu výdajů na obnovu a pořízení 
infrastruktury (budovy a technologie) nezbytné pro výkon plnění závazku veřejné 
služby dle Smlouvy o SOHZ. 

3. Vyrovnávací platba je dle Smlouvy o SOHZ dotací ve smyslu § 10a odst. 1 písm. b) 
zákona, č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze dne 
……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci (vyrovnávací platbu) 
(dále jen „Dotace“) ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 
2017, pokud nebude postupováno podle čl. II odst. 4. nebo odst. 5. této smlouvy.  

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací 
platby) na rok 2017 ze dne ……… (dále jen „Žádost“) v souladu se Smlouvou o 
SOHZ (zejména pak čl. V odst. 1 až 3 Smlouvy o SOHZ). Žádost je přílohou č. 2 
této smlouvy a obsahuje specifikaci obnovovacích investic s odůvodněním jejich 
účelnosti a hospodárnosti, seznam náhradních investic, specifikaci rozvojových a 
nových investic s detailním odůvodněním jejich potřebnosti pro provozování Služeb. 

3. Pro účely této smlouvy se obnovovacími, rozvojovými, novými a náhradními 
investicemi rozumí: 

• obnovovací investice je investice do majetku příjemce (náklady spojené 
s pořízením majetku), který zcela nahrazuje účetně a funkčně zcela 
identický účetně odepsaný a již reálně nevyužitelný majetek příjemce, 
který slouží pro provozování Služeb,  

• rozvojová investice je investice do majetku příjemce (náklady spojené 
s pořízením majetku), který s výjimkou stavebních investic sice funkčně 
nahrazuje účetně a funkčně zcela účetně odepsaný a již reálně 
nevyužitelný majetek příjemce, který slouží pro provozování Služeb, 
nicméně který nelze považovat vzhledem k jeho komplexnosti, technické 
vyspělosti či dalším vlastnostem za identický s majetkem, který je 
rozvojovou investicí nahrazován. Rozvojovou stavební investicí je 
investice do stávajícího nemovitého majetku, která mění či modifikuje účel 
jeho užívání nebo mění či modifikuje jeho technické parametry nebo 



 

strana 3 / 9 

vybavenost. I po realizaci rozvojové stavební investice musí nemovitý 
majetek, do něhož byla rozvojová stavební investice realizována, sloužit 
k poskytování Služeb. Rozvojová investice (včetně rozvojové stavební 
investice) by zpravidla měla zlepšit standard poskytovaných Služeb; 

• novou investicí se rozumí investice do majetku příjemce (náklady spojené 
s pořízením majetku příjemce), který příjemce do okamžiku realizace 
nové investice nevlastnil a za pomocí něhož příjemce bude realizovat 
nové výkony (do okamžiku realizace nové investice nerealizované), které 
nicméně budou poskytovány v rámci Služeb. Novou stavební investicí je 
investice do zhotovení či pořízení nové stavby (stavební objekt, budova), 
která před realizací investice neexistovala, nebo ji příjemce nevlastnil, a 
za pomoci níž bude příjemce poskytovat Služby; 

• náhradní investice jsou investice do majetku používaného 
pro provozování Služeb, které příjemce nehodlá realizovat v příslušném 
kalendářním roce, anebo je hodlá realizovat bez užití prostředků 
z Dotace. Za předpokladu, že hospodárnost a účelnost těchto náhradních 
investic bude náležitě specifikována v Předběžné kalkulaci, zpracované 
v souladu se Smlouvou o SOHZ a za předpokladu, že některé 
z obnovovacích, rozvojových a nových investic, které měly být 
realizovány v příslušném kalendářním roce, v tomto kalendářním roce 
realizovány nebudou, může příjemce použít prostředky z Dotace 
na (ko)financování těchto náhradních investic.  

4. Dotace je poskytnuta na realizaci v Žádosti specifikovaných obnovovacích, 
rozvojových, nových a náhradních investic.  

5. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. Dotace je poskytnuta v návaznosti na Smlouvu o SOHZ.  

6. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro 
poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 
Článek II. 

Podmínky použití Dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí Dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem úhrady 
investičních nákladů spojených s investicemi do majetku užívaného pro provozování 
Služeb v roce 2017. 

2. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 
přímo souvisejících s úhradou investičních nákladů dle odst. 1. tohoto článku.  

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s úhradou investičních nákladů ve 
schváleném období realizace pro provozování Služeb, 



 

strana 4 / 9 

c) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 
dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

3. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy do 15 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

4. Pokud Příjemce nerealizuje vůbec či pouze z části jakoukoliv obnovovací, 
rozvojovou, nebo novou investici předvídanou v Žádosti (dále jen „odložená 
investice“) a na místo ní nebude realizovat ani žádnou náhradní investici, a pokud 
zároveň tuto odloženou investici bude realizovat, resp. pokud ji dokončí, v roce 
2018, je Příjemce oprávněn nevyčerpanou část finančních prostředků z Dotace 
použít na financování odložené investice v roce 2018, a to vše za předpokladu, že 
(i) odložená investice, důvody její (částečné) nerealizace a výše tomu 
odpovídajících nevyčerpaných finančních prostředků z Dotace, bude řádně 
specifikována ve vyúčtování Dotace podle této smlouvy a (ii) příjemce do 31. 3. 
2019 předloží vyúčtování použití prostředků z Dotace na odloženou investici v roce 
2018 („Vyúčtování odložené investice“), které bude mít veškeré náležitosti 
vyúčtování Dotace dle této smlouvy (čl. III odst. 3 smlouvy). 

5. V případě, že v průběhu roku nastane potřeba realizovat nenadálou investici do 
majetku užívaného pro provozování Služeb, která v době uzavření smlouvy o Dotaci 
nemohla být předvídatelná (jedná se například o nutnou investici do majetku, který 
byl poškozen havárií apod.) a nebyla tedy uvedena v Žádosti, je Příjemce oprávněn 
užít v nutné míře prostředky z Dotace na financování takové nenadálé investice. 
Před užitím finančních prostředků z Dotace dle předchozí věty je však příjemce 
povinen Poskytovatele o nutnosti realizace takové investice za užití prostředků 
z Dotace písemně informovat, přičemž v této písemné informaci je Příjemce povinen 
minimálně specifikovat výši finančních prostředků z Dotace, kterou hodlá na 
financování předmětné nenadálé investice užít, a dále veškerá opatření, která 
zajistí, že finanční prostředky z Dotace budou užity hospodárně a účelně. V případě, 
že Poskytovatel do 10 dnů od doručení této písemné informace vyjádří nesouhlas 
s financováním předmětné nenadálé investice z prostředků Dotace, není Příjemce 
oprávněn jakékoliv prostředky z Dotace na předmětnou nenadálou investici použít. 
Pro vyloučení veškerých pochybností je stanoveno, že v případě, že Příjemce bude 
financovat nenadálé investice v souladu s tímto odstavcem, nezvýší se celková výše 
poskytnuté Dotace dle této smlouvy, tzn. že financování některých investic 
předvídaných v Žádosti nebude moci být zrealizováno, a to minimálně ve výši 
výdajů na předmětnou nenadálou investici. Pro případ použití postupu podle tohoto 
odstavce platí, že za Poskytovatele jedná hejtman Ústeckého kraje. 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem úhrady investičních nákladů spojených s investicemi do 
majetku užívaného pro provozování Služeb, pro který byla Dotace poskytnuta, a 
v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 



 

strana 5 / 9 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s předloženou 
Žádostí, a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak 
z hlediska poskytnuté výše Dotace, tak i z hlediska nákladů na v Žádosti 
specifikované investice.  

5. Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že investice je 
spolufinancována Ústeckým krajem.  

6. Do 31. 3. 2018 předložit vyúčtování Dotace, které bude součástí Výsledné kalkulace 
dle čl. V odst. 9 Smlouvy o SOHZ a jehož součástí bude:  

a) údaj o skutečných nákladech (výdajích) spojených s realizací obnovovacích, 
rozvojových a nových investic, jejichž realizace měla být a skutečně byla 
(ko)financována z Dotace;  

b) odůvodnění účelnosti a hospodárnosti realizovaných investic, tj. zejména 
informaci o systémových opatřeních pro zajištění minimalizace nákladů 
spojených s investicí (výběrové řízení, srovnání cen možných substitutů apod.);  

c) specifikace investic předvídaných v Žádosti, které nebyly v příslušném období 
zcela či částečně realizovány a odůvodnění jejich plného/částečného 
neuskutečnění v příslušném kalendářním roce; 

d) specifikace náhradních investic, které byly realizovány namísto investic 
uvedených pod písm. c), a to včetně odůvodnění jejich účelnosti a 
hospodárnosti v souladu s písm. b);  

e) specifikace odložených investic, jejichž financování z prostředků Dotace bude 
realizováno v roce 2018,  

f) specifikace nenadálých investic realizovaných v souladu se zněním čl. II. odst. 
5 této smlouvy. 

Poskytovatel je oprávněn svým písemným pokynem během účinnosti této smlouvy, 
nejpozději však do 15.3.2018, detailněji specifikovat výše uvedené náležitosti 
vyúčtování Dotace tak, aby na jeho základě mohla být efektivně provedena kontrola 
řádného nakládání s prostředky Dotace v souladu s touto smlouvou a Smlouvou o 
SOHZ. Splnění toho pokynu poskytovatele je pro příjemce závazné. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků Dotace v návaznosti na realizaci investic a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace investic. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví 
krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně 
identifikace příjemce nebo účelu Dotace.  

9. Vrátit nevyčerpanou část Dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než plánované 
náklady uvedené v Žádosti, současně s předložením vyúčtováním Dotace. 

10. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem, přičemž platí, že: 

• poskytnutí a čerpání Dotace podléhá kontrole podle následujících 
právních předpisů: zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění pozdějších předpisů, 



 

strana 6 / 9 

• kontrola probíhá v těchto stupních: 
I. předběžná (před poskytnutím Dotace), 

II. průběžná (faktická realizace investice), 

III. následná včetně účetní, 

• kontrolu provádí pověření zaměstnanci Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
• Zastupitelstvo Ústeckého kraje v souladu se zněním § 78 odst. 4 a odst. 5 

zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, může prostřednictvím Finančního výboru a Kontrolního výboru 
provádět kontroly využití Dotací poskytnutých z prostředků kraje. Postup 
výborů při provádění kontroly upravuje Kontrolní řád výborů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje,  

• zjistí-li se neplnění rozhodnutí orgánů kraje (Zastupitelstvo a Rada 
Ústeckého kraje) a podmínek této smlouvy, příslušný odbor Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje nebo 
příslušný orgán kraje zajistí realizaci nezbytných opatření v souladu s 
touto smlouvou a platnými právními předpisy. 

11. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal 
dotovaným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a 
dodržovat v souvislosti s čerpáním Dotace veškeré další obecně závazné právní 
předpisy. 

12. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako Dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 
250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že 
neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za 
prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené 
investice, v termínu stanoveném ve smlouvě, které nebude obsahovat všechny 
náležitosti stanovené ve smlouvě, popřípadě pokud údaje v něm budou 
nedostatečné pro posouzení účelnosti a hospodárnosti investic financovaných na 
základě této smlouvy, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, 
že nedoplní neúplné vyúčtování Dotace ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 
dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté Dotace následovně: 
a) předložení vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice,  do 15 

kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše odvodu činí 0,05 %. 



 

strana 7 / 9 

b) předložení vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené investice, do 30 
kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše odvodu činí 0,5 %. 

c) předložení doplněného vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené 
investice, do 15 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty uvedené ve výzvě 
poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše odvodu činí 0,1 %. 

d) předložení doplněného vyúčtování Dotace, případně Vyúčtování odložené 
investice, do 30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty uvedené ve výzvě 
poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše odvodu činí 0,2 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
0,5 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
investice je spolufinancována Ústeckým krajem – výše odvodu činí 0,1 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 0,1 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 0,1 %. 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským 
vzkazem“ na pořízeném majetku nebo v jeho bezprostřední blízkosti – výše 
odvodu činí 0,5 % z výše Dotace použité na pořízení tohoto majetku. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže Dotace se sčítají, s výjimkou 
odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení Dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí Dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 



 

strana 8 / 9 

Článek VI. 

Publicita 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci 

investic uvést fakt, že tyto investice byly podpořeny Ústeckým krajem 
(poskytovatelem). 

2. Na výstupech o realizaci investic typu publikací, internetových stránek či jiných 
nosičů uvede příjemce skutečnost, že tyto investice podpořil poskytovatel (dále jen 
„Sponzorský vzkaz“) v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce 
podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3. U investiční akce bude na ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se 
Sponzorským vzkazem v provedení respektující logomanuál poskytovatele.  

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění Sponzorského 
vzkazu ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. 
Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran.  

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu 3 let:  

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 
programech a dalších tištěných materiálech souvisejících s realizací investic, 

b) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti realizace investic, 

c) umístění reklamních panelů poskytovatele v místě konání prezentační akce u 
příležitosti realizace investice a prezentace poskytovatele moderátorem takové 
akce, 

d) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

e) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s realizací investice. 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 
podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 
6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně 
některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších 
předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Nemocnice souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě v registru smluv, resp. disponuje souhlasem osob 
uvedených na své straně s uveřejněním osobních údajů v registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který 
zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Nemocnici do 
datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.  

http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 9 / 9 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

6. O poskytnutí Dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ………….… ze dne 26. 6. 2017. 

 

V Ústí nad Labem dne 26. 6. 2017 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 26. 6. 2017 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Petr Fiala, generální ředitel 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Kopie výpisu z obchodního rejstříku příjemce  
Příloha č. 2 - Kopie žádosti o poskytnutí investiční Dotace (vyrovnávací platby) na rok 
2017 (bez příloh 3 až 10) 
 

 


